

21.03.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.5

பெயர்	கலீல்		
த/பெ	முசுமது அனிப்		
கிராமம்	எடப்பாளையம்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருவெண்ணையநல்லூர்	வயது	49 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது டி.எடப்பாளையத்தில் கறி கடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன அப்துல் ஜபாரை எனக்கு தெரியும். சுமார் 6 வருடங்களுக்கு முன்பு அவர் இறந்துவிட்டார். அவர் நிலத்திலுள்ள வீட்டில் இறந்துவிட்டார். அவர் இறந்து கிடப்பதாக கேள்விப்பட்டேன். அவர் நிலத்தை பற்றி பேசுவதற்காக என்னையும் மஜீத்தையும் அவர் இறந்த அன்று காலை 11 மணிக்கு அவரது நிலத்திலுள்ள வீட்டிற்கு அழைத்தார். 12.30 மணியளவில் பேசி முடித்துவிட்டு எங்களை அனுப்பிவிட்டார். அதன் பிறகு நாங்கள் வந்துவிட்டோம். அதன் பிறகு அன்று மாலை 6 மணிக்குமேல் அவர் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்ட ஊர் பொதுமக்களுடன் நானும் அங்கு போனேன். ஊர் பொதுமக்கள் நிறைய பேர் இருந்ததால் என்னால் அங்கு பார்க்க முடியவில்லை. இது குறித்து போலீசார் என்னை 2,3 நாட்கள் கழித்து விசாரணை செய்தார்கள். (சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 27.06.2018ந் தேதி அன்று தான் அந்த வீட்டில் சமரசம் நடந்ததாகவும், பின்னிட்டு கொலை சம்மந்தமாக செய்தி கேள்விப்பட்ட நான் போய் பார்த்ததாகவும், அப்போது

அப்துல் ஐபார் வெட்டு காயங்களுடன் ரத்த கறையுடன் படுக்கும் கட்டிலுக்கு அருகில் கிடந்தார் என்றும், சவர்களில் ரத்த கறை இருந்தது என்றும், போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு இப்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2,3 ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

5ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் அங்கு போவதற்கு முன்பே அங்கு காவல் துறையினர் இருந்தார்கள். அங்கு எங்களை எதுவும் விசாரிக்கவில்லை.

1,4ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.