

21.03.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.4

| | | | |
|----------|--------------------|--------|----------|
| பெயர் | மஜீத் | | |
| த/பெ | ஜேக்பக்ருதின் | | |
| கிராமம் | எடப்பாளையம் | தொழில் | |
| தாலுக்கா | திருவெண்ணையநல்லூர் | வயது | 53 /2024 |
| மாவட்டம் | விழுப்புரம் | தேதி | |

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது திருக்கோவிலூரில் பிரியாணி கடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன என் ஊரைச் சேர்ந்த அப்துல் ஜபார் என்பவரை எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன அப்துல் ஜபார் எனக்கு மாமன் முறை ஆவார். சுமார் 6 வருடங்களுக்கு முன்பு அவர் இறந்துவிட்டார். அவர் இறப்பதற்கு 10 நாட்களுக்கு முன்பு என்னையும், என் ஊரைச் சேர்ந்த ஜாகீர் என்பவரையும், என் வீட்டிற்கு அருகில் உள்ள இடம் சம்மந்தமாக பஞ்சாயத்து செய்தார். அவர் இறந்த அன்று 11 மணிக்கு எங்கள் இருவரையும் அவர் வீட்டிற்கு அழைத்து பேசி சுமுகமாக பேசி 12.30 மணியளவில் அவர்களை அனுப்பி வைத்துவிட்டார். அன்று மாலை சுமார் 6.30 மணியளவில் அவர் அந்த வீட்டில் இறந்துகிடப்பதாக கேள்விப்பட்டோ நாங்கள் சென்று பார்க்க போனோம் ஆனால் கூட்டமாக இருந்ததால் பார்க்கமுடியவில்லை. அவர் எப்படி கிடந்தார் அவருக்கு என்ன ஆனது என்பது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 27.06.2018ந் தேதி அன்று தான் அந்த வீட்டில் சமரசம் நடந்ததாகவும்,

பின்னிட்டு கொலை சம்மந்தமாக செய்தி கேள்விப்பட்ட நான் போய் பார்த்ததாகவும், அப்போது அப்துல் ஜபார் வெட்டு காயங்களுடன் ரத்த கறையுடன் படுக்கும் கட்டிலுக்கு அருகில் கிடந்தார் என்றும், சவர்களில் ரத்த கறை இருந்தது என்றும், போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு இப்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2,3 ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

5ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் அங்கு போவதற்கு முன்பே அங்கு காவல் துறையினர் இருந்தார்கள். அங்கு எங்களை எதுவும் விசாரிக்கவில்லை.

1,4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.