

22.04.2024.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No. 20/2019

அ.சா.2

பெயர். திரு.நீபாஜா

சாட்சி மீண்டும் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் அழைத்து சத்தியபிராமாணம்

செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

### 5ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு சம்பவம் குறித்து எதுவும் நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். எனக்கு சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்றால் சரிதான்.

### 2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2ம் எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜராகி குறுக்கு விசாரணை எதுவும் இல்லை என தெரிவித்தார்.

### 1,4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஜாகீர் உசேன் எனது உடன்பிறந்த தம்பி என்றால் சரிதான். இறந்துபோன ஜாபர் பல்வேறு விசயங்களில் தலையீட்டு பஞ்சாயத்து செய்வார் என்றால் சரியல்ல. அவர் எங்களது குடும்ப பிரச்சனை என்று யாராவது முறையீடு செய்தால் அப்போது பஞ்சாயத்து செய்வார். மற்றவர்களின் பிரச்சனையில் ஜாபர் பஞ்சாயத்து செய்வது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சொந்தத்தில் எதாவது செய்தால் மட்டும் எனக்கு தெரியும். சொந்தத்தில் அவர் பஞ்சாயத்து செய்தது குறித்து எனக்கு குறிப்பிட்டு எந்தெந்த சமயங்களில் செய்தார் என்று தெரியாது. நான் 2018ல் வைத்திருந்த போனை தான் தற்போதும் பயன்படுத்துகிறேனா என்றால் இல்லை. அது தண்ணீரில் விழுந்து ரிப்பேர் ஆகிவிட்டது. ஆனால் நான் 2018ல் பயன்படுத்திய அதே கைபேசி என்னை தான் தற்போதும் பயன்படுத்தி வருகிறேன். 2018ல் சம்பவம் நடந்த பிறகு என்னையும், காவல் துறையினர் கூப்பிட்டு விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். 2018ல் என்னை விசாரித்த போது காவல் துறையினர் எனது கைபேசியை கைப்பற்றவில்லை. ஆனால் அதன் என்னை மட்டும் வாங்கிகொண்டார்கள். ஜாபர் வழக்கமாக கொல்லைக்கு எப்போது வருவார், எப்போது போவார் என்று எனக்கு தெரியும் என்றால் நேரம் உறுதியாக என்னால் சொல்ல

முடியாது. போலீசார் விசாரிக்கும் போது நான் மதியம் சுமார் 12 .30 மணியளவில் பஞ்சாயத்து பேசி சமாதானம் செய்து அனுப்பியுள்ளார் என்று சொன்னேன் என்றால் ஆமாம். நான் நீதிமன்றத்தில் என்னை விசாரிக்கும் போது நான் பஞ்சாயத்தில் இருந்ததாக பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணன் ஜாகீர் உசேனுக்கு, அப்துல் மஜீத் நிலத்தை விற்பதற்கு முன்பு ஜாபீஜி ஜபார் மகன் ஜாபீஜான் என்பவருக்கு உடன்படிக்கை போட்டு பேசி முடிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. ஜபாருக்கு அவரது அண்ணன் ஜமீதுக்கு நிலம் சம்மந்தமாக தகராறு இருந்து வந்தது என்றால் தகராறு நான் பார்த்ததில்லை. தகராறு எதுவும் இல்லை. நன்றாக பேசிக்கொண்டு தான் இருந்தார்கள். கடந்த 27.06.2018ந் தேதி 11 மணியளவில் அவரது நிலத்திலுள்ள வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றும் அங்கு ஜாகீர் மற்றும் மஜீத் அவர்களுக்கு சொந்தத்தில் முறையீட்டோம் அவர் பஞ்சாயத்து செய்தார் என்ற விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். பிரியாணி வாங்கிய இடத்திற்கும், சம்பவ இடத்திற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் என்றால் 2 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். 27.06.2018க்கு முன்பு ரொகாயாபீ எனக்கு போன் செய்து அப்துல் ஜபாரை பற்றி கேட்டுள்ளார்களா என்றால் எப்போதாவது கேட்பார். நான் காவல் துறை விசாரணையில் அப்துல் ஜபார் என்னிடம் நீ வீட்டிற்கு போ, நான் பிரியாணி சாப்பிட்டுவிட்டு கொஞ்சம் நேரம் கழித்து போகிறேன் என்று சொன்னதாக சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். நான் குன்னத்தூரில் கலில் என்பவரின் கடையில் பிரியாணி வாங்கினேன். இந்த விவரத்தை நான் காவல் துறை விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். காலையில் நான் அவரை பார்க்கும்போது என்ன உடை அணிந்திருந்தார் என்றால் பேன்ட் அணிந்திருந்தார். கருப்பு கவர் பேன்ட் அணிந்திருந்தார். ரொகாயாபீ என்னிடம் அவர் போன் எடுக்க மாட்டேன் என்று சொன்ன பிறகு நான் ஜபாருக்கு 2.1/2 மணிக்கு பிறகு போன் செய்தேனா என்றால் போன் செய்யவில்லை. நேரில் சென்று பார்த்தேன். மதியம் 2. 1/2 மணிக்கு அவருக்கு நான் போன் செய்யவில்லை. அதன் பிறகு 6.1/4 மணிக்கு ரொகாயாபீ எனக்கு போன் செய்த போதும் நான் அவருக்கு போன் செய்யவில்லை. நேரில் தான் சென்று பார்த்தேன். அப்துல் ஜபாரின் வீடு வழக்கமாக உள்புறம் பூட்டப்பட்டிருக்குமா அல்லது திறந்திருக்குமா என்றால் சிலநேரம் பூட்டப்பட்டிருக்கும். சிலநேரம் திறந்திருக்கும். நான் தான் கதவை திறந்து முதலில் உள்ளே சென்று பார்த்தேனா என்றால் நான் திறக்கவில்லை. கதவு திறந்தநிலையில் தான் இருந்தது. இரண்டு கதவும் நன்றாக

திறந்தநிலையில் இருந்ததா என்றால் ஒரு கதவு மட்டும் தான் திறந்தநிலையில் இருந்தது. நான்  
 உள்ளே சென்று அவரை தூக்கி பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் அவர் வெட்டு  
 காயத்துடன் ரத்த வெள்ளத்தில் கிடந்தார். நான் அவரை பார்த்து பதறி போய் தொடவில்லை.  
 நிலம் விற்றதில் என்ன தகராறு என்றால் தகராறு எதுவும் இல்லை. தகராறு இல்லாமல் தான்  
 நிலம் கொடுத்தார்கள். நான் பிரேதத்தை பார்த்தவுடன் காவல் துறையினருக்கு தகவல்  
 சொன்னேனா என்றால் நான் சொல்லவில்லை. ஜம்சதின் தான் சொன்னார். நான் காவல் துறை  
 விசாரணையில் பஞ்சாயத்து பேசி முடிந்த உடன் அவர் வீட்டிற்கு சென்றேன் என்று  
 சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. பிரேத விசாரணையில் நானும் கையெழுத்து  
 போட்டுள்ளேன். நான் உள்ளே சென்று பார்த்தபோது அங்கு பிரியாணி பொட்டலம் கட்டில்  
 மாட்டப்பட்டிருந்தது. நான் எல்லா இடத்தையும் சுற்றி பார்த்ததன் அடிப்படையில் தான்  
 சொல்கிறேன் என்றால் நான் சுற்றி பார்க்கவில்லை. எனக்கு உண்மையான குற்றவாளிகள் யார்  
 என்று தெரியும் என்றும், நான் உண்மையான குற்றவாளிகளை காப்பாற்றும் நோக்கத்துடனோ  
 அல்லது ஜம்சதினை காப்பாற்றும் நோக்கத்துடனோ உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம்  
 அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மோகன் என்பவர் அந்த ஊர் தேர்தலில் ஜம்சதினை எதிர்த்து  
 போட்டியிட்டார் என்றும் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் அது குறித்து  
 எனக்கு தெரியாது. ஜம்சதின் தேர்தலில் நின்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். நானும் அதே ஊரைச்  
 சேர்ந்தவர் என்றால் ஆமாம். அதை எதிர்த்து சில பேர் போட்டியிட்டார்கள். அந்த விவரம்  
 எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியும். ஜம்சதினை எதிர்த்து மோகன் என்பவர் தேர்தலில்  
 போட்டியிட்டார் என்றும், அவர் நின்றால் ஜம்சதின் தோற்றுவிடுவோம் என்று பயந்து அவரை  
 தேர்தலிலிருந்து வாபஸ் வாங்க அழுத்தம் கொடுக்கப்பட்டது என்றும் ஆனால் மோகன்  
 தேர்தலில் போட்டியிட்டார் என்றும் அந்த முன்விரோதம் காரணமாக இந்த வழக்கு ஜம்சதினால்  
 மோகன் மீது போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன ஜபார் பல பஞ்சாயத்துக்களில்  
 ஈடுபட்டுள்ளார் என்றும் அதே போல் பெண்கள் விசயத்தில் அவருக்கு தொடர்புகள் உள்ளது  
 என்றும் இது குறித்த விசயங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றும், என் சொந்த லாபத்திற்காக அந்த  
 விவரங்களை நான் மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்  
 என்றால் சரியல்ல.

**3ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.**