

03.06.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.6

பெயர்	ரொகையாபீ		
த/பெ	அப்துல்ஜபார்		
கிராமம்	திருக்கோவிலூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருக்கோவிலூர்	வயது	54/2024
மாவட்டம்	கள்ளக்குறிச்சி	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது வீட்டுக்குடித்தனம் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்து போன அப்துல்ஜபார் எனது கணவர். அ.சா.1 சம்சுதீன் என் கணவரின் அண்ணன். சாட்சிகள் 2 முதல் 5 வரை உள்ளவர்களை எனக்கு தெரியும். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எடப்பாளையம் என் கணவருக்கு சொந்த ஊர். அங்கு எங்களுக்கு கழனி உள்ளது. அந்த கழனியில் ஒரு வீடு கட்டி அந்த வீட்டில் பகலில் இருந்து விவசாயம் பார்த்து விட்டு இரவில் என் கணவர் என் வீட்டிற்கு வந்து விடுவார். 27.06.2018 அன்று காலையில் எப்போதும் போல 9 மணிக்கு என் கணவர் கழனிக்கு சென்றார். மதியம் 2 1/2 மணிக்கு அவருக்கு போன் போட்டேன். ஆனால் போன் போகவில்லை. அதன் பிறகு என் கொழுந்தனார் நபிபாஷா (அ.சா. 2) என்பவருக்கு போன் போட்டு என் கணவருக்கு போன் போகவில்லை என்று சொன்னேன். அதற்கு அவர் பிரியாணி வாங்கி கொடுத்துவிட்டு வந்தேன் அண்ணி, அதை சாப்பிட்டு விட்டு அவர் திருவெண்ணையநல்லூர் செல்ல வேண்டும் என்று சொன்னதாக சொன்னார். அதனால் நான் விட்டுவிட்டேன். அதன் பிறகு மாலை சுமார் 6, 6.10 மணியளவில் நான் என் கணவருக்கு போன் போட்டு பார்த்துவிட்டு போகாததால் நபிபாஷாவிற்கு போன்போட்டு திரும்பவும் போய் பார் என்று சொன்னேன். பார்த்துவிட்டு

அவர் எனக்கு என் கணவர் பலத்த வெட்டுகாயத்துடன் இரத்த வெள்ளத்தில் வீட்டின் நடுவில் கட்டிலுக்கு அருகில் குப்புற இறந்து கிடக்கிறார் என்றும், அவரை யாரோ கொலை செய்து போட்டுள்ளார்கள் என்றும் போன் மூலம் தகவல் தெரிவித்தார். நாங்கள் அனைவரும் ஓடி வந்து பார்த்தோம்.. எனது மூத்தார் அ.சா.1 சம்சுதினுக்கும் தகவல் சொல்லி அவர் வந்து பார்த்தார். நாங்கள் போய் பார்த்தபோது என் கணவருக்கு தலை, கழுத்து, காது அருகில் கை ஆகிய இடங்களில் பலத்த வெட்டு காயங்களுடன் கிடந்தார். அதன் பிறகு இது சம்மந்தமாக என் மூத்தார் திருவெண்ணெய்நல்லூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். எது நடந்தாலும் என் கணவர் என்னிடம் வந்து இரவு அனைத்து விசயங்களையும் சொல்வார். முதலூர் கண்ணதாசனுக்கும், 1ம் எதிரி மோகன், 2ம் எதிரி ரவி ஆகியோருக்கு இடையில் ஏற்கனவே நடந்த தகராறு மற்றும் முன்விரோதம் பற்றி என்னிடம் சொன்னார். இதுகுறித்து ஒரு நாள் மோகன் மற்றும் ரவி மற்றும் அவரை சார்ந்தவர்கள் கழனியில் உள்ள வீட்டிற்கு சென்று என் கணவரிடம் நடந்த சம்பவத்திற்கு மன்னிப்பு கேட்டுவிட்டு பிறகு என் கணவரை மிரட்டி விட்டு சென்றதாக என்னிடம் கூறினார் மேற்படி சாட்சி தனது கணவர் கூறியதாக சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் 161 குவிமுச வாக்குமூலத்தில் சொல்லாத சங்கதிகள் என்று எதிரிகள் தரப்பில் கடுமையாக ஆட்சேபிக்கப்பட்டது. ஆட்சேபனையின் பேரில் பதிவு செய்யப்பட்டது) அதன் பிறகு இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக திருவெண்ணெய்நல்லூர் காவல் துறையினர் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் தெரிந்ததை சொன்னேன்.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

5ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

திருவெண்ணெய்நல்லூர் காவல்நிலையத்தார் என்னை நான் அங்கு வந்தபோதே விசாரித்தார்கள். நான் அப்போது என் கணவர் என்னிடம் எதிரிகள் மன்னிப்பு கேட்டதாக கூறிய சங்கதிகளை காவல் துறையில் தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை. அதன் பிறகு அன்றே மீண்டும் ஞாபகம் வந்து சொன்னேன். எனக்கு படிக்க தெரியாது. காவல்துறையினர் அவர்கள் எழுதியதை என்னிடம் படித்து காண்பித்தார்களா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. 2 வது முறை எனக்கு ஞாபகம் வந்து சொன்னதை காவல் துறையினர் எழுதிக்கொண்டார்களா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் சென்று

கணவரின் பிரேதத்தை பார்த்தபோது என்னுடன் யார் யார் வந்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னை காவல் துறையினர் வீட்டிற்கு 2,3 முறை வந்து விசாரித்தார்கள். பிரேத விசாரணை மேற்கொண்டபோது நான் அங்கு இருந்தேன். அதில் சாட்சி யார் யார் போட்டார்கள் என்றால் போட்டார்கள் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அதில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று படித்து காண்பித்தார்கள். ஆனால் ஞாபகமில்லை. நான் எனது காவல்துறை வாக்குமூலத்தில் என் கணவரை யாரோ இப்படி செய்து விட்டார்கள் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எனக்கு யாரோ சொல்லி கொடுத்ததற்கு இணங்க எதிரிகளை குறித்து தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்த நபர் என் கணவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1.3.4 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை என்பதால் முடிக்கப்பட்டது.