

07.06.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.8

பெயர்	நசீர்பாஷா		
த/பெ	நன்னிமியா		
கிராமம்	எடப்பாளையம்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருக்கோவிலூர்	வயது	40/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாயம் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன அப்துல் ஜபாரை எனக்கு தெரியும். அ.சா.1 சம்சுதினை எனக்கு தெரியும். சாட்சிகள் சம்சுதின், நபிபாஷா, மஜித், கலால், ரொகையாபீ, ஜாபர் ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளில் 1ம் எதிரி மோகன், 2ம் எதிரி ரவி, 3ம் எதிரி டிரைவர் செல்வம் மற்றும் இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட வேறு ஒரு நபரையும் தெரியும். அவர் இங்கு இருக்கிறாரா என்றால் இருக்கிறார். கடந்த 27.06.2018ம் தேதி நான் மதியம் சுமார் 1.30 மணிக்கு நான் எடப்பாளையம் கிராமத்தில் காலனி அருகில் உள்ள வீரன்கோவில் அருகில் உள்ள என் நிலத்திற்கு சென்றபோது வீரன் கோவில் அருகில் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த மோகன், ரவி, செல்வம் மற்றும் ஒரு அடையாளம் தெரிந்த நபர் பேசி கொண்டிருந்தார்கள். அந்த ஒரு அடையாளம் தெரிந்த நபர் இங்கே இருக்கிறார். சாட்சி 4ம் எதிரியை அடையாளம் காட்டினார். அவர்கள் ஏதோ பேசி கொண்டிருந்தார்கள். அவர்கள் இருந்த இடத்தில் ஒரு கார், ஒரு மோட்டார் சைக்கிள் இருந்தது. அவர்களை பார்த்த உடன் நான் ஏதோ பேசி கொண்டிருக்கிறார்கள் என்று கருதி என் நிலத்திற்கு சென்று பார்த்துவிட்டு வந்துவிட்டேன். அதன் பிறகு அன்று மாலை 6.30 மணியளவில் அப்துல்ஜபார் அவரது

வீட்டில் கொலை செய்யப்பட்டு இறந்து கிடப்பதாக அவரின் பேத்தி எனக்கு தகவல் கொடுத்தார். இதுசம்மந்தமாக என்னை காவல் துறையினர் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

5ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது

3ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

1,2,4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையை defer செய்ய மனுதாக்கல் செய்து

அது செலவுத்தொகையுடன் அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை

ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.