

07.06.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா. 7

பெயர்	ஜபார்		
த/பெ	அப்துல்ஜபார்		
கிராமம்	தியாகதுருவம்	தொழில்	
தாலுக்கா	கள்ளக்குறிச்சி	வயது	51/2024
மாவட்டம்	கள்ளக்குறிச்சி	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது திருநாவலூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவிஆய்வாளராக பணி செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்து போன அப்துல் ஜபார் என் தந்தை ஆவார். அ.சா.1 என் பெரியப்பா. அ.சா.2 முதல் 6 வரை எனக்கு நன்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளில் எனக்கு 1,2 எதிரிகளை தெரியும். 27.06.2018ம் தேதி உளுந்தூர் பேட்டை காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக நான் பணி செய்து கொண்டிருந்தபோது அன்று மாலை சுமார் 6.30 மணிக்கு என் தாயார் சாபிராபி தொலைபேசி மூலம் டிடப்பாளையம் கிராமத்தில் உள்ள எங்கள் நிலத்தில் உள்ள வீட்டில் என் அப்பா இரத்த வெள்ளத்தில் கொலை செய்யப்பட்டு கிடப்பதாக தகவல் தெரிவித்தார். நான் புறப்பட்டு சம்பவ இடத்திற்கு இரவு சுமார் 8.30 மணி அளவில் சென்று பார்த்தபோது வீட்டில் எனது தகப்பனார் வீட்டில் உள்ளே தென்கிழக்காக வெட்டு காயங்களுடன் தலைகுப்புற இரத்த வெள்ளத்தில் தலை மற்றும் காது, கழுத்து, வலதுகை முட்டி ஆகிய இடங்களில் வெட்டு காயங்களுடன் கிடந்தார். என் பெரியப்பா சமீபதின் திருவெண்ணையல்லூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். இதுசம்பந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

5ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது

3ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

1,2,4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையை defer செய்ய மனுதாக்கல் செய்து அது செலவுத்தொகையுடன் அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.