

07.08.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.20/2019

அ.சா.9

பெயர்	குப்புசாமி		
த/பெ	கோவிந்தன்		
கிராமம்	எடப்பாளையம்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருவெண்ணெய்நல்லூர்	வயது	52/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன அப்துல்ஜபாரை எனக்கு தெரியும். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளில் மோகன் மற்றும் செல்வத்தை தெரியும். மேலும் ரவி, முஸ்தபா ஆகியோர்களையும் தெரியும். அப்துல்ஜபார் உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் இல்லை. அவர் 6 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். அவர் இறப்பதற்கு 1 வருடத்திற்கு முன்பு ஒரு நாள் முதலூர் கிராமத்தை சேர்ந்த பள்ளி கூட பிள்ளைகளுக்குள் தகராறு ஏற்பட்டது. அதில் எங்கள் ஊர் செல்வி மகன் சுபாஷ் என்பவருக்கும், கண்ணதாசன் மகனுக்கும் தகராறு ஏற்பட்டது. இந்த சண்டை சம்மந்தமாக 1, 2 எதிரிகளின் தங்கை செல்வி மகனுக்கு தகராறு என்பதால் இந்த 1,2,3 எதிரிகள் அங்கு போனார்கள். அப்போது முதலூருக்கு தற்செயலாக அப்துல்ஜபார் வந்துள்ளார். அப்போது மோகன், ரவி, செல்வம் மற்றும் அவருடன் சில நபர்கள் தகராறு செய்து கொண்டிருந்தபோது அவர்களை அப்துல்ஜபார் நியாயம் கேட்டு கொண்டிருந்தார். அப்போது கௌதம் என்பவரை அவர்கள் காரில் கடந்த முற்பட்டபோது அவர்களை அப்துல்ஜபார் மறித்துள்ளார். அப்போது அப்துல்ஜபாருக்கும், செல்வம், ரவி, மோகன் ஆகியோர்களுக்கும் வாய் வார்த்தை ஏற்பட்டதாக அப்துல்ஜபார் எங்கள் ஊருக்கு வந்து

எங்கள் நாட்டாமை மோம் (எ) முகமது மற்றொரு நாட்டாமை பாவாடை ஆகியோர்களிடம் மேற்படி விவரங்களை அப்துல்ஜபார் சொல்லிக்கொண்டிருந்தபோது நாங்கள் அனைவரும் அங்கு இருந்தோம். மோகனின் அப்பாவும் அங்கு இருந்தார். அவர் சொல்லி கொண்டிருந்தபோது அனைவரும் அங்கு வந்து விட்டார்கள். மறுநாள் நான் நாட்டாமை மற்றும் ஊர்காரர்கள் அனைவரும் அப்துல்ஜபாரின் வீட்டிற்கு சென்றோம். அங்கு நான், மோகன், ரவி, செல்வம் மற்றும் மோகனின் அப்பா ரங்கசாமி, கண்ணன், நாட்டாமை முகமது, நாட்டாமை பாவாடை இன்னும் சிலர் ஆகியோர் சென்று அப்துல்ஜபாரை சந்தித்தோம். அப்போது மோகனின் அப்பா என் மகன்கள் செய்தது தவறு என்று வணக்கம் சொன்னார். அவ்வாறே மோகனும், ரவியும் சொன்னார்கள். அதற்கு அப்துல்ஜபார் இதற்கு மேல் போய் அவர் அவர்கள் அவர்களுக்குரிய வேலையை பாருங்கள் என்றும், கண்ணதாசன் மகனிடம் தகராறுக்கு செல்லக்கூடாது என்றும் அறிவுறுத்தினார். அதன் பிறகு எதுவும் நடக்கவில்லை. இது சம்மந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

(சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 2017ம் ஆண்டு ஆடி மாதம் 19ம் தேதிக்கு பிறகு 2,3 நாட்களுக்கு பிறகு மோகன், ரவி மற்றும் அவரது அப்பா ரங்கசாமி, நான் மற்றும் ஊர் பெரியவர்கள் எல்லாம் அப்துல்ஜபார் வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றும், மோகன், ரவி ஆகியோர்களை அப்துல்ஜபாரிடம் மன்னிப்பு கேட்க வைத்தோம் என்றும், அப்போது அப்துல்ஜபார் காசு இருக்கிற தைரியத்தில் யாரையும் தரக்குறைவாக பேசி விடலாம் என்று நினைக்காதீர்கள் என்று சொன்னார் என்றும், இனிமேலாவது ஒழுங்கா இருங்க என்று சொல்லி அனுப்பி விட்டார் என்றும், அப்போது மோகனும் ரவியும் எங்கள் ஆட்களிடம் எங்களை மன்னிப்பு கேட்க வச்சிட்டீங்க அவரை நாங்கள் சும்மா விடமாட்டோம் என்று சொன்னதாக சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல.

மேலும் மோகன், ரவி ஆகியோர்களின் லாரியில் மணல் ஏற்றி செல்லும்போது அப்துல்ஜபார் போலீசில் மாட்டி விட்டு அவர்களை ஜெயிலுக்கு அனுப்பி வைத்தார்

என்றும், அதனால் அவர்களுக்குள் பகை மூண்டது என்றும், அப்துல்ஜபாருக்கு வேறு யாரும் நேரடியாக பகையாளிகள் கிடையாது என்றும், கடந்த 27.06.2018 ம் தேதி பகல் 2 மணிக்கு மேல் அவரை வீட்டில் வைத்து சிலர் வெட்டி கொலை செய்து விட்டார்கள் என்றும், மோகனும் ரவியும் அவர் வீட்டிற்கு வந்திருந்த ஒரு பையனும் சேர்ந்துதான் அப்துல்ஜபாரை கொலை செய்திருக்க வேண்டும் என்றும், சம்பவத்தன்று மோகன், ரவி, அந்த பையன், மோகன் வண்டியின் டிரைவர் எல்லோரும் வீரன் கோவிலுக்கு அருகில் நின்று பேசி கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அதன் பிறகு தான் கொலை நடைபெற்றது என்றும் காவல் துறை விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் கேட்டு கொண்டதன் பேரில் உண்மையை மறைத்து பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2ம் எதிரி குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு நான் மேற்சொன்ன விவரங்கள் அனைத்தும் அப்துல்ஜபார் சொல்லிதான் தெரியும். எனக்கு நேரடியாக இதுகுறித்து எதுவும் தெரியாது.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணையை 3ம் எதிரி தமதாக ஏற்றுக் கொண்டார்.

1,4,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1,4,5 எதிரிகள் தரப்பில் போதிய வாய்ப்பளித்தும் அவர்கள் தரப்பில் சாட்சியத்தை குறுக்கு விசாரணை செய்ய முன்வராததால் அ.சா.9 ன் சாட்சியம் முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை

இல்லை