

14.08.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.10

பெயர்	முசுமது ஜெரிப்		
த/பெ	மஜித்		
கிராமம்	டி.எடைப்பாளையம்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருவெண்ணைநல்லூர்	வயது	69 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எனக்கு இந்த வழக்கில் இறந்துபோன அப்துல் ஜாபரை என்பவரை தெரியும். எனக்கு அ.சா.1 ஜம்சுதின் என்பவரையும் தெரியும். நான் எங்கள் ஊரில் நானும் ஒரு நாட்டாமை ஆவேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக சுமார் 6,7 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் காலை சுமார் 10 .30 மணியளவில் நான் நிலத்தில் இருந்தபோது அப்துல் ஜாபர் எனக்கு போன் செய்து அவர் நம்ம ஊர் காலனி மாரியம்மன் கோவில் அருகில் வா என்று கூறினார். நான் போனேன். நான் போகும் போது அங்கு அப்துல் ஜாபர், ரங்கசாமி, ரங்கசாமியின் மகன்கள் மோகன், ரவி, கண்ணன், குப்புசாமி மற்றும் நாட்டாமை பாவாடை மற்றும் சிலர் அங்கு இருந்தார்கள். அவரை நான் எஸ்.ஐ என்று தான் கூப்பிடுவேன். என்ன எஸ்.ஐ கூப்பிட்டீர்கள் என்று கேட்டேன். இதற்கு முதல் நாள் முதலூர் கிராமத்தில் நான் நிலத்திற்கு வேலைக்கு ஆள் கூப்பிட்டிருந்தேன் வரவில்லை. அதை பார்க்க நான் முதலூர் சென்றிருந்தேன். அப்போது கண்ணதாசன் வீட்டின் எதிரில் மோகனின் கார் நின்று கொண்டிருந்தது. அங்கு மோகன், ரவி, அவரது அக்கா செல்வி, செல்வியின் கணவர் முனியன், செல்வியின் மகன் (பெயர்

தெரியவில்லை) இவர்கள் எல்லாம் இருந்தார்கள். ஒரு தகராறு நடந்தது. இதற்கு முன்பு கண்ணதாசன் மகனும், செல்வியின் மகனும், படிக்கிற இடத்தில் தகராறு செய்துகொண்டது சம்மந்தமாக இங்கும் பிரச்சனை நடந்துகொண்டிருந்தது. அப்துல் ஜாபர் மோகனை பார்த்து இரு எதாவது இருந்தாலும் பிறகு பேசிக்கொள்ளலாம் என்று சொன்னார். மோகன் என்னை பார்த்து உங்களுக்கு (அப்துல் ஜாபரை) இங்கு வேலை இல்லை என்று கூறினார். இது தான் நடந்தது என்று அப்துல் ஜாபர் என்னிடம் சொன்னார். இதில் என்னப்பா என் தரப்பில் தப்பு உள்ளது என்று அப்துல் ஜாபர் என்னிடம் கேட்டார். நீங்கள் ஒரு நாட்டாமை இதற்கு பதில் சொல்லுங்கள் என்று சொன்னார். நான் மோகனின் அப்பா ரங்கசாமியிடம் நாம் எல்லாம் ஒரு வயதுகாரர்கள் நாம் எப்படி பழகினோம் என்று இளம் வயதுகாரர்களுக்கு தெரியாது என்று சொன்னேன். நாம் பழகியது போலவே உங்கள் பிள்ளைகளுக்கும் விவரம் சொல்லுமாறு அவரிடம் சொன்னேன். அப்போது அப்துல் ஜாபர் அங்கிருந்து புறப்பட்டு சிறிது தூரம் சென்று நான் நினைச்சா உன் இரண்டு வாரியும் மணல் அடிக்காமல் தடுத்திவிடுவேன் என்று கூறினார். அதற்கு ரவி அப்பாசின் கையை பிடித்து நீ இரண்டு வண்டியை பிடித்துகொடுத்தால் நான் இன்னும் மேலும் இரண்டு வண்டி வாங்குவேன் என்று சொன்னார். நான் அங்கும் சொன்று இருவரையும் மறித்து புத்திமதி சொல்லி அனுப்பினேன். அதன் பிறகு அவர்அவர் திரும்பி சென்றுவிட்டார்கள். அந்த சம்பவத்திற்கு ஒரு நாள் கழித்து காலை 10 மணியளவில் கண்ணன் மகன் வீரன் என்பவர் என் வீட்டிற்கே வந்து அப்துல் ஜாபர் வீட்டில் ஏற்கனவே நடந்த சம்பவம் குறித்து பஞ்சாயத்து பேச நம்ம காலனி நாட்டாமை பாவாடை, ரங்கசாமி, ரங்கசாமியின் மகன்கள் மோகன், ரவி, கண்ணன், குப்புசாமி மற்றும் சிலர் இருப்பதாகவும் உங்களை வரசொன்னார்கள் என்றும் கூறினார். நான் போனேன். அங்கு அவர்கள் எல்லாம் இருந்தார்கள். அப்போது ரங்கசாமி நான் தவறு செய்திருந்தாலும், என் மகன்கள் தவறு செய்திருந்தாலும் நாங்கள் மன்னிப்பு கேட்டுக்கொள்கிறோம் என்று எங்கள் முன்னிலையில் சொன்னார்கள். அப்துல் ஜாபர் அப்போது இனி இதுபோன்று நடக்காமல் பார்த்துக்கொள்ளுங்கள் என்று சொன்னார். அதன் பிறகு ஒன்றும் நடைபெறவில்லை. அதற்கு பிறகு அனைவரும் சென்றுவிட்டார்கள். அதன் பிறகு சுமார் 1 மாதம் கழித்து நாங்கள் பஞ்சாயத்து பேசிய அதே வீட்டில் வைத்து தான் கொலை செய்யப்பட்டு இறந்துவிட்டார். இது சம்மந்தமாக என்னை காவல் துறையினார் விசாரணை செய்தார்கள்.

(சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் மோகன், ரவி ஆகியோர் அப்துல் ஜாபாரிடம் மன்னிப்பு கேட்டுவிட்டு போகும் போது மோகனும், ரவியும், என்னிடம் அந்த ஆள்கிட்ட எங்களை மன்னிப்பு கேட்கவைத்துவிட்டார்கள் அவரை நாங்கள் சும்மா விடமாட்டோம் என்று எச்சரித்துவிட்டு சென்றதாக போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன அனைத்து விசயங்களையும் அப்துல் ஜாபார் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் முதலூரில் நடந்த விசயம் மட்டும் அப்துல் ஜாபாருக்கு தான் தெரியும். என்னை மாரியம்மன் கோவிலுக்கு வரசொன்ன விவரத்தை நான் காவல் துறையின் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. அப்துல் ஜாபார் ஆள்கூப்பிட்டு வரபோனார் என்ற விவரத்தையாவது நான் காவல் துறையின் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. கண்ணன் மகன் வீரன் இரண்டு நாட்கள் கழித்து பஞ்சாயத்திற்கு என்னை கூப்பிட்டார் என்ற விவரத்தை நான் காவல் துறை விசாரணையில் சொல்லவில்லை. நான் எனது இரண்டு லாரியை மறித்தால் இன்னும் இரண்டு லாரி வாங்கிவிடுவேன் என்று ரவி கூறிய விவரத்தை காவல் துறை விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. அந்த பஞ்சாயத்து முடிந்த பிறகு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

1,4 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

குறுக்கு விசாரணைக்கு தயாராக இல்லாததால் வாய்ப்பு முடிக்கப்பட்டது.