

06.09.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.11

பெயர்	அம்பிகா		
க/பெ	கண்ணதாசன்		
கிராமம்	டி.முதலூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருக்கோவிலூர்	வயது	45/2024
மாவட்டம்	கள்ளக்குறிச்சி	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக் கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாய கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு இந்த வழக்கில் இறந்துபோன அப்துல்ஜபார் என்பவரை தெரியும். கடந்த 2017ம் வருடம் ஆடி மாதம் 18ந் தேதி என் மகன் கௌதம் திருவண்ணாமலையில் உள்ள கல்லூரிக்கு சென்றுவிட்டு வரும்வழியில் திருக்கோவிலூரில் இறங்கி புத்தகம் வாங்க சென்று போது கார்த்திக் மற்றும் சபாஜ் என்பவர்கள் தன்னை அடித்து விட்டதாகவும், கௌதம் உடனே ஏன் அக்கா மகன் சுரேசுக்கு தகவல் சொல்லி வரவழைத்து திருக்கோவிலூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துவிட்டு வந்ததாக இரவு என்னிடம் வந்து என் மகன் தகவல் சொன்னார். அதோடு நாங்கள் படுத்துவிட்டோம். மறுநாள் காலை 7மணியளவில் என் வீட்டு வாசலில் ஒரு கார் வந்து நின்றது. அந்த காரிலிருந்து 5 ஆண் நபர்களும், ஒரு பெண்ணும் இறங்கினார்கள். பின்னிட்டு அந்த 6 நபர்களின் பெயர்களை கேட்டு தெரிந்துக்கொண்டேன். 1. மோகன், 2. ரவி, 3. சபாஜ், 4. செல்வம், 5. செல்வி, 6. செல்வியின் கணவர் ஆகியோர் ஆவார்கள். அவர்களின் தற்போது ஆஜரில் உள்ளார். 1ம் எதிரி மோகன், ஏ3 செல்வத்தை ஆகியோர்களை சாட்சி சரியாக அடையாளம் காட்டினார். 2ம் எதிரி ரவி (317 crpc மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வாசப்படியில் நிற்குகொண்டு எங்கடி உன் பையன் என்று அனைவரும் கோவமாக சத்தம் போட்டார்கள். என் பையன் நிலத்திற்கு போயிருப்பதாக சொன்னேன்.

ஆளுக்கு ஒரு பக்கமாக சத்தம் போட்டு கொண்டு மகனை மறைத்து வைத்திருக்கிறாயா என்று பேசினார்கள். நான் வேண்டும் என்றால் நிலத்திற்கு போய் பாருங்கள் என்று சொன்னேன். நான் பிறகு வீட்டிற்குள் சென்று என் மகனுக்கு போன் செய்து இது போன்று வந்திருக்கும் விவரம் சொன்னேன். இங்கு தற்போது வரவேண்டாம் என்று சொன்னேன். அப்போது என் ஊர் மக்கள் கும்பலாக கூடினார்கள். அந்த நேரத்தில் நாங்கள் எடைப்பாளையத்தை குத்தைக்கு பயிரிடும் நிலத்திற்கு பக்கத்துக்கு நிலத்திற்காரரான எடைப்பாளையத்தை சேர்ந்த அப்துல்ஜபார் என்கிற போலீஸ்காரர் எனக்குபோன் செய்து வேலைக்கு ஆள் கொடுக்க சொன்னார். நான் அவரிடம் இது போன்று எடைப்பாளையத்திலிருந்து 5,6 பேர் வந்து பிரச்சனை செய்கிறார்கள் எனக்கு என்ன செய்வது என்றே தெரியவில்லை என்று அவரிடம் சொன்னேன். அதற்கு அவர் இருமா நானும் அங்கு வந்துதான் வருகிறேன் என்று சொன்னார். அதன் பிறகு சொன்னபடி அவர் 10 நிமிடத்தில் வந்துவிட்டார். பிறகு என் மகனுக்கு போன் செய்து போலீஸ்காரர் வந்து இருக்கிறார் நீ வா என்று சொன்னேன். அவர் வந்தவுடன் அனைவரும் அவனை மறைத்து நெட்டி தள்ளி காரில் ஏற்ற முயற்சி செய்தார்கள். அதற்கு போலீஸ்காரர் ஏன் ஆம்பளை இல்லா வீட்டில் தகராறு செய்கிறீர்கள் என்று கேட்டார். அதற்கு அவர்கள் என் மகனை காரில் ஏற்றினார்கள். அப்போது போலீஸ்காரர் அவரது இருசக்கர வாகனத்தை காரின் குறுக்கே நிறுத்தி இப்போது வேண்டுமானாலும் மீறி எடுத்து செல்லுங்கள் என்று சொன்னார். அதற்கு அவர்கள் இவர் எப்போது பார்த்தாலும் நம் விசயத்தில் தான் குறுக்கே வருகிறார். வாடா பார்த்துக்கொள்ளலாம் இப்போது போகலாம் என்று சொல்லிவிட்டு அவர்கள் காரை எடுத்துக்கொண்டு போய்விட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

1,4 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

திருக்கோவிலூரில் காவல் நிலையத்தில் என் மகன் கௌதம் என்பவர் சுபாஜ் என்பவரை அடித்தது சம்மந்தமாக காவல் துறையினர் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் என்னை விசாரிக்கவில்லை என் மகனை விசாரித்ததாக அவர் சொன்னார். கடந்த 2017ம் வருடம் ஆடி மாதம் 18ந் தேதி என் மகன் கௌதம் திருவண்ணாமலையில் உள்ள கல்லூரிக்கு சென்றுவிட்டு வரும்வழியில் திருக்கோவிலூரில் இறங்கி புத்தகம் வாங்க சென்று போது கார்த்திக் மற்றும் சுபாஜ் என்பவர்கள் தன்னை அடித்து விட்டதாகவும், கௌதம் உடனே ஏன் அக்கா மகன்

சுரேசுக்கு தகவல் சொல்லி வரவழைத்து திருக்கோவிலூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துவிட்டு வந்ததாக இரவு என்னிடம் வந்து என் மகன் தகவல் சொன்னதாக நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் ஊரில் யாருக்காவது வேலை செய்வதற்கு கூலிக்கு ஆட்களை அழைத்து செல்லும் வேலை எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆட்களை கூப்பிட்டு போவேன். அப்துல்ஜபார் நிறைய பிரச்சனைகளில் தலையிடுவார். நிறைய பிரச்சனைகளில் பஞ்சாயத்து செய்வார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அப்துல்ஜபாருக்கு இரு மனைவிகள் என்றால் சரிதான். போலீசார் விசாரித்த போது நானும் வருகிறேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு அவர் இருமா நானும் அங்கு வந்துதான் வருகிறேன் என்று சொன்னார். அதன் பிறகு சொன்னபடி அவர் 10 நிமிடத்தில் வந்துவிட்டார் என்று காவல் துறையினர் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நெட்டி தள்ளி காரில் ஏற்ற முயற்சித்தார்கள் என்று காவல் துறையினர் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சொன்னேன். அதேபோல் ஆம்பளை இல்லாத வீட்டில் ஏன் வந்து தகராறு செய்கிறீர்கள் என்று அவர் கேட்டதாக காவல் துறையினர் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் வெளிநாட்டில் இருக்கிறார். என் கணவர் வெளிநாட்டில் இருக்கிறார் என்ற விவரம் போலீஸ்காரர் ஜபாருக்கு தெரியும். ஜபார் எனது வீட்டிற்கு வருவார். நான் அவரது வீட்டிற்கு போவேன் அப்படி எங்களுக்குள் ஒரு நட்பு இருந்தது என்றால் இல்லை. அதுபோல அவருடைய போன் நெம்பர் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய போன் நெம்பர் அவருக்கு தெரியாது. நான் அவர்கள் ஜபாரை பார்த்து வாடா பார்த்துக்கொள்ளலாம் என்று சொல்லியுள்ள விவரத்தை காவல் துறை விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொன்னேன். சம்பவம் நடக்கும் போது எதிரிகள் எல்லாம் யார் என்றே எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் நான் பிரச்சனை நடந்தபோது காவல் துறைக்கு போன் செய்யவில்லை, புகார் அளிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அவர்கள் வந்ததாக கூறும் கார் என்ன கார் என்றே எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் புகார் அளித்த நபர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. என்னை காவல் துறையினர் என் மகன் திருக்கோவிலூரில் அடிப்பட்டது சம்மந்தமாக விசாரிக்கவில்லை. போலீசார் என்னை சாட்சி சொல்ல வேண்டும் நீதிமன்றத்திற்கு வாருங்கள் என்று கூப்பிட்டார்கள். போலீஸ்காரர் என்னிடம் நீ வந்து இப்படி எல்லாம் சாட்சி சொல்ல வேண்டும் என்று சொன்னார்கள் அப்படி எல்லாம் இல்லை.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

முதலுருக்கும் திருவண்ணாமலைக்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் என்று எனக்கு தெரியாது. பேருந்தில் செல்ல ஒரு மணி நேரம் ஆகும். என் மகன் வரும் வழியில் திருக்கோவிலூரில் நடந்த சம்பவம் குறித்து போலீசார் விசாரித்த போது சொன்னேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் காவல் துறை விசாரணையில் 06.04.2017ம் ஆண்டு ஆடி மாதம் 19ந் தேதி காலை 7 மணியளவில் என் மகன் வயல் வெளிக்கு சென்றுவிட்டான். பின்பு பெயர் விலாசம் கேட்டு தெரிந்த ரங்கசாமியின் மகன்கள் மோகன், ரவி, மருமகன் முனியன், மகள் செல்வி, ரங்கசாமியின் பேரன் சபாஜ் மற்றும் அவருடன் கார் டிரைவர் செல்வம் ஆகியோர் காரில் வீட்டிற்கு வந்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இதற்கு முன்பு அவர்களை பற்றி தெரியாது. அன்று அவர்கள் வந்தபோது தான் எனக்கு அவர்களை பற்றி தெரியும். காரில் வந்து மிரட்டியது சம்மந்தமாக நாங்கள் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. ஊரில் அன்று 100 பேர் கூட்டமாக இருந்துயிருப்பார்களா என்றால் இல்லை. போலீஸ் ஸ்டேஜனில் அவர்கள் காரில் வந்தது குறித்து என்னையோ அல்லது என் மகனையோ விசாரித்தார்களா என்றால் என் மகனை தான் கேட்கவேண்டும். எனக்கு தெரியாது. என் மகன் ஆடி மாதம் 18ந் தேதி இரவு புகார் கொடுத்தார். என் மகனுக்கும், சபாஜுக்கும் என்ன தகராறு ஆனது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் அப்துல்ஜபார் வீட்டிற்கும் இடையே சுமார் 7 கி.மீ இருக்கும். என் வீட்டில் தகராறு நடந்து அப்துல் ஜபார் வந்துபோன பிறகு எதாவது சமாதானம் நடந்ததா என்றால் சமாதானம் ஆகிவிட்டதாக ஜபார் போலீஸ்காரர் சொன்னார்கள். என் மகன் பிரச்சனை நடந்து சுமார் 1 வருடம் கழித்து அப்துல் ஜபார் இறந்துவிட்டார். அப்துல் ஜபார் இறந்தபோது நான் அங்கு எப்போது போனேன் என்றால் அவர் இறந்த மறுநாள் பிரேதம் வந்தபிறகு போனேன். நான் போன போது அங்கு காவல் துறையினர் இருந்தார்களா என்றால் அங்கு கூட்டம் அதிகம் இருந்தது நான் கவனிக்கவில்லை. ஒரு வருடத்திற்கு முன்பு நடந்த சம்பவம் சம்மந்தமாக நான் காவல் துறையில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. என் வீட்டிற்கு முன்பு ஒரு வருடத்திற்கு முன் அவர்கள் வந்ததாக நான் கூறுவது பொய் என்றும், காவல் நிலையத்திற்கு சென்று நான் புகார் கொடுத்ததாக சொல்வது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அப்துல்ஜபார் இறந்தது சம்மந்தமாக கற்பனையான ஒரு கதையை உருவாக்கி அதில் எங்களையும், சாட்சிகள இணைத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

அப்துல் ஐபார் கட்டபஞ்சாயத்து செய்யும் நபர் என்றும், அவருக்கு பல முன்விரோதங்கள் இருந்தன என்றும், அதை எல்லாம் மறைத்து வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

3,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

3,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை

இல்லை.