

06.09.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.12

பெயர்	கௌதம்		
த/பெ	கண்ணதாசன்		
கிராமம்	டி.முதலூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருக்கோவிலூர்	வயது	26 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக் கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது பி.இ பட்ட படிப்பு முடித்துவிட்டு வேலை தேடிக்கொண்டு இருக்கிறேன். எடைப்பாளையத்தில் இருந்த அப்தூல் ஜபார் என்பவர் வழக்கு சம்மந்தமாக நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். 2017ம் ஆண்டு ஆடி 18 அன்று திருக்கோவிலூர் ராஜேஸ்வரி பேருந்தில் நான் கல்லூரியிலிருந்து வீட்டிற்கு செல்ல உட்கார்ந்த இருந்தபோது அப்போது இரண்டு பேர் யார் என்றே தெரியவில்லை . என்னை வந்து அடித்துவிட்டார்கள். அதன் பிறகு என் அண்ணனுக்கு தொலைபேசி மூலம் போன் செய்து என்னை அடித்து விட்டதாக சொன்னேன். அதன் பின்பு சுபாஜ் என்ற பையன் மட்டும் அங்கு இருந்தார். அங்கிருந்த மற்ற பையன் யார் என்று தெரியவில்லை. நான் என் அண்ணன் சுரேஜ் என்பவரிடம் யார் என்று தெரியவில்லை என்னை அடித்துவிட்டார்கள் என்று சொன்னேன். அதன்பிறகு தான் மற்றொரு பையன் பெயர் கார்த்திக் என்றும், இருவரும் நண்பர்கள் என்று சொன்னார்கள். அதன் பிறகு நானும், என் அண்ணனும் காவல் நிலையம் சென்று இது போன்று என்னை அடித்துவிட்டார்கள் என்று சொன்னோம். அது போன்று நாங்கள் சொன்னதற்கு பிறகு காவல் துறையினர் நாங்கள் விசாரித்துவிட்டு உங்களுக்கு சொல்கிறோம் என்று சொல்லி எங்களை அனுப்பிவிட்டார்கள். அதன் பிறகு நாங்கள் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டோம். தூங்கி எழுந்ததற்கு பிறகு நான் காலையில் கொல்லைக்கு போய்விட்டேன். நான் போனதற்கு

பிறகு என் அம்மா எனக்கு போன் செய்து யார் என்று தெரியவில்லை உன்னை தேடிக்கொண்டிருக்கிறார்கள் இங்கு வரவேண்டாம் என்று என்னிடம் சொன்னார். நான் அது யார் என்ன என்று கேட்பதற்குள் என் அம்மா போனை கட செய்துவிட்டார். அதன் பிறகு என் அம்மா என்னிடம் இதுபோன்று பாய் வந்திருக்கிறார் நீ வா என்று சொன்னார். நான் அப்புறம் கிளம்பி வீட்டிற்கு போனேன். போனவுடன் ஒரு 5 பேர் என்னை அசிங்கஅசிங்கமாக திட்டி காரில் ஏற்றினார்கள். அப்போது நான் என்ன செய்வது என்றே தெரியாமல் காரின் கேட்டை பிடித்துக்கொண்டு ஏறாமல் மறித்து நின்றனாகொண்டேன். அதன்பிறகு பாய் ஆள் இல்லாத வீட்டில் ஏன் இப்படி செய்கிறீர்கள் நான் தான் வந்துவிட்டேனே என்று சொன்னார். திரும்ப என்னை பிடித்து அழுத்தினார்கள். அப்போது பாய் பைக்கை எடுத்து வந்து காருக்கு முன்பு நிறுத்தி என்னை மீறி எடுத்து செல்லுங்கள் என்று சொன்னார். அதற்கு அவர்கள் எதற்கு எங்கள் வழியில் வருகிறீர்கள் நாங்கள் என்ன உங்கள் வழிக்கா வந்தோம் என்று கேட்டனர். அப்போது என்னை காரில் இருந்து இறக்கிவிட்டு நீ எப்போதும் எங்கள் வழிக்கே வருகிறாய் உன்னை ஒரு வழியாக்காமல் விடமாட்டோம் என்று சொல்லிவிட்டு காரை எடுத்துவிட்டு சென்றுவிட்டார்கள். அதன் பிறகு என் அம்மாவும் பாயும் என்னிடம் நீ எடைப்பாளையம் கிராமத்தை சேர்ந்த சுபாஜ் என்பவரை உன் அண்ணன் அடித்தார் இல்லையா அவர்களின் ஆட்கள் தான் இவர்கள் என்று சொன்னார்கள். சுபாஜ் மாமா மோகன், சுபாஜ் அம்மா, சுபாஜ் அப்பா, மோகனின் தம்பி ரவி, கார் டிரைவர் செல்வம் ஆகியோர்கள் தான் வந்தார்கள். இரண்டு நாட்கள் கழித்து பாய் எங்களுக்கு போன் செய்து அவர்கள் என்னிடம் வந்து மன்னிப்பு கேட்டுவிட்டு சென்று விட்டார்கள். அதனால் கேஸ் எதற்கும் போக வேண்டும் என்று என்னிடம் தெரிவித்தார். திருக்கோவிலூரில் நடந்த சண்டை சம்மந்தமாக என்னை காவல் துறையினர் கூப்பிட்டு விசாரித்தார்கள் அப்போது கார்த்திக் மட்டும் அங்கு வந்து எங்களுக்குள் சமாதானம் ஆகிவிட்டது. அதனால் நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டாம் என்று சொல்லிவிட்டார். என்னை காவல் துறையினர் இது குறித்து விசாரணை செய்தார்கள்.

1,4 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

திருக்கோவிலூரிலிருந்து என் ஊருக்கும் செல்லும் பேருந்தை எத்தனை மணிக்கு எடுத்தார்கள் என்றால் 6.30 மணி இருக்கும். நான் அந்த 6.30 மணி பேருந்தில் போகவில்லை.

போலீசார் என் அண்ணன் சுரேஜ், சபாஜை அடித்தது சம்மந்தமாக ஒரு வாரம் கழித்து விசாரணை செய்தார்கள். என் அண்ணன் சுரேசையும் விசாரித்தார்கள் என்னையும் விசாரித்தார்கள். அப்போது தான் மாணவர்களுக்குள் எதற்கு பிரச்சனை தொடர் நடவடிக்கை வேண்டாம் என்று எங்களிடம் காவல் துறையினர் தெரிவித்தார்கள். நான் எப்போது பி.இ முடித்தேன் என்றால் 2019ல் முடித்தேன். நான் தற்போது வரை நிரந்தரமான வேலைக்கு போகவில்லை. வீட்டில் தகராறு சம்மந்தமாக நான் காவல் துறையில் புகார் அளிக்கவில்லை. போலீசுக்கு தகவல் அளிக்கவில்லை. அப்போது அங்கு இருந்த நபர்களும் காவல் துறையினருக்கு போன் செய்யவில்லை. போலீசார் அங்கு வரவில்லை என்றால் சரிதான். ஒரு வாரம் கழித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அதற்கு பின்பு என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை. புகார் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் புகாரை நான் காவல் துறையினர் இடமும் கொடுக்கவில்லை, நீதிமன்றத்திலும் தாக்கல் செய்யவில்லை. போலீசார் என்னிடம் நீதிமன்றத்திற்கு வந்து சாட்சி சொல்லுங்கள் என்று கூப்பிட்டார்கள் நான் வந்தேன்.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

2017ம் ஆண்டு ஆடி 18 அன்று நான் பிரயாணம் செய்ததாக சொல்லும் ராஜேஸ்வரி பேருந்தில் பதிவு எண். தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அன்று மாலை காவல் துறையில் நான் புகார் கொடுத்தேனா அல்லது என் அண்ணன் புகார் கொடுத்தாரா என்றால் நான் தான் புகார் கொடுத்தேன். எழுத்துமூலமாக புகார் கொடுத்தார். அந்த புகார் வாங்கியதற்கு காவல் நிலையத்தில் ரசீது கொடுத்தார்களா என்றால் ரசீது எதுவும் கொடுக்கவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவில்லை. இது குறித்து என்னையும் , என் அண்ணனையும் காவல் துறையினர் விசாரணை செய்தார்கள். அது போன்று பேருந்தில் வந்தபோது அடித்துவிட்டார்கள் என்பது சம்மந்தமாக நான் அப்துல்ஜபாரிடம் தகவல் சொன்னேனா என்றால் தகவல் சொன்னேன். என்னை யார் அடித்தது என்பது குறித்து அப்துல்ஜபார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நான் சொல்வது போல ஒரு சம்பவம் 2017ம் ஆண்டு ஆடி 18 அன்று நடக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நடந்தது. அப்துல்ஜபார் இறந்தது சம்மந்தமாக திருவெண்ணைநல்லூர் காவல் நிலையத்தில் வழக்கு பதிவு செய்தார்கள். என்னை சபாஜை அடித்தது சம்மந்தமாக திருக்கோவிலூர் காவல் நிலையத்தில் நான் புகார் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்ததாக சொல்லும் புகாரை திருவெண்ணைநல்லூர் காவல் துறையினர் கேட்டு

வாங்கிகொண்டார்களா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அது போன்று ஒரு சம்பவம் நடந்திருந்தால் நான் புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றும், அதை வாங்கி காவல் துறையினர் என்னிடம் காட்டி விசாரித்து இருப்பார்கள் என்றும் அதுபோன்ற சம்பவமே நடக்கவில்லை என்பதால் தான் காவல் துறையினர் புகாரை கேட்டு வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அம்மா நான் வயல் வெளிக்கு சென்றபோது போன் செய்த நேரம் சுமார் காலை 7 மணி இருக்கும். திரும்ப என் அம்மா ஒரு 10, 15 நிமிடத்திற்குள் போன் செய்து வா என்று சொன்னார். நான் என் வீட்டிற்கு சென்ற போது அங்கு நிறைய பொதுமக்கள் கூடியிருந்தார்கள். அப்துல் ஜபார் வந்து வண்டியை நிறுத்தி மறித்ததாக கூறும் சம்பவம் நான் வந்ததற்கு பிறகு 20 நிமிடம் கழித்து நடந்தது. என்னை காரில் உள்ளே தள்ளியது சம்மந்தமாக நானோ, அப்துல்ஜபாரோ அல்லது என் தாயாரோ காவல் நிலையலத்தில் புகார் அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அப்துல் ஜபார் மேற்படி சம்பவம் தொடர்பாக வீட்டிற்கு வந்தபிறகு சுமார் 1 வருடம் கழித்து இறந்துவிட்டார். அப்துல்ஜபார் இறந்தது சம்மந்தமாக எழுத்துபூர்வமாக எனக்கு அழைப்பாணை எதாவது வந்ததா என்றால் இல்லை. வீட்டில் வந்து விசாரித்தார்கள். அவர் இறந்தபிறகு 20, 25 நாட்கள் கழித்து என்னை விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரித்தபோது அதிகாரிகள் நான் சொல்ல சொல்ல எழுதிக்கொண்டார்கள். அதை படித்து பார்த்து தான் நான் கையெழுத்து போட்டேன். நான் சொன்னது போல ஆடி 18ல் அதுபோன்ற சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றும், அப்துல்ஜபார் இறந்தது சம்மந்தமாக எதிரிகளை சிக்கவைக்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் அப்துல்ஜபாருக்கு நெருங்கியவர்களான என்னையும், என் அம்மாவையும் இந்த வழக்கில் காவல் துறையினர் சாட்சியம் சொல்ல வைத்துள்ளனர் என்றால் சரியல்ல.

3,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

3,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை

இல்லை.