

21.09.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.13

பெயர்	முருகன்		
த/பெ	வடிவேல்		
கிராமம்	ஆரமேடு	தொழில்	
தாலுக்கா	திருக்கோவிலூர்	வயது	60 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். நான் இன்று டி.எடைப்பாளையத்தை சேர்ந்த அப்துல் ஜபார் என்பவர் இறந்த வழக்கு சம்மந்தமாக சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். நான் எடைப்பாளையம் கிராமத்தில் நசீர்பாஜா என்பவரது நிலத்தை குத்தகைக்கு பயிர் செய்து வருகிறேன். ஆதலால் கடந்த 27.06.2018ந் தேதி மதியம் சுமார் 1.30 மணியளவில் அந்த நிலத்திற்கு சென்று விட்டு திரும்பி வரும்போது அந்த ஊர் வீரன் கோயில் அருகில் ஒரு கார் நின்று கொண்டிருந்தது. அங்கு ஒரு மூன்று நபர்கள் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அந்த மூன்று நபர்களில் தற்போது நீதிமன்றத்தில் அவர்களில் இரண்டு நபர்கள் நீதிமன்றத்தில் தற்போது ஆஜரில் உள்ளார்கள். 1ம் எதிரி மோகனையும், 3ம் எதிரி செல்வத்தையும் சாட்சி அடையாளம் காட்டினார். இன்னொரு நபர் தற்போது நீதிமன்றத்தில் இல்லை என சாட்சி தெரிவித்தார். நான் இதுமட்டும் தான் பார்த்தேன். வேறு எதுவும் பார்க்கவில்லை. ஆனால் 6 மணியளவில் போலீஸ்காரர் என்று நாங்கள் அழைக்கும் அப்துல் ஜபாரை கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன். இது சம்மந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரித்தனர். நான் சம்பவம் குறித்து வேறு எதுவும் கேள்விப்படவில்லை.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை காவல் துறையினர் வீட்டில் வந்து விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார். நான் சொன்னதை காவல் துறையினர் எழுதிக்கொண்டனர். அந்த வாக்குமூலத்தை படித்து காண்பித்தார்களா என்றால் படித்து காண்பித்தார்கள். அப்துல் ஜபார் இறந்த அன்று நான் அங்கு செல்லவில்லை. நான் என்னை காவல்துறை விசாரிக்கும் வரையில் வீரன் கோயிலுக்கு சென்றேன் என்றும், எதிரிகளை பார்த்தேன் என்றும் யாரிடமும் சொல்லவில்லை. என்னை காவல்துறையினர் விசாரிக்கும் போது நான் எடைப்பாளையம் நசீர் பாஜா நிலத்தை குத்தகைக்கு பயிர் செய்ததாக சொல்லவில்லை. எனக்கு சொந்தமாக எடைப்பாளையம் கிராமத்தில் நிலம் ஒன்றும் இல்லை. எங்கள் ஊர் மாரியம்மன் கோயிலில் நிர்வாகத்தில் நான் பொது மக்கள் பணம் [ரூ.4,50,000./](#) மோசடி செய்தது சம்மந்தமாக மோகன் என்னை கேள்வி எழுப்பி அதனால் எங்களுக்குள் தகராறு இருந்தது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் ஊரில் மாரியம்மன் கோவில் உள்ளது. மாரியம்மன் கோவில் பணம் ரூ-4,50,000/- நான் எடுத்தது சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்தது என்றும், அதை மோகன் கேட்டு தகராறு செய்ததால் எங்களுக்குள் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. காவல் துறையினர் என்னை விசாரிப்பதற்கு முன்பு எழுத்து பூர்வமான அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை. காவல் துறையினர் என்னை விசாரிக்கும் முன்பு எனக்கும், காவல் துறையினருக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை. 27.06.2018ந் தேதி மதியம் சுமார் 1.30 மணியளவில் அந்த நிலத்திற்கு சென்று விட்டு திரும்பி வரும்போது எதிரிகள் பேசிக்கொண்டிருந்ததை பார்த்தாக நான் சொல்வது பொய் என்றும், மாரியம்மன் கோவில் பணத்தை நான் மோசடி செய்ததை மோகன் கேட்டதால் நான் விரோதத்தை வைத்து எதிரிகளுக்கு எதிராக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1,4 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

எடைப்பாளையம் கிராமத்தில் தலித் சமூக மக்கள் மற்றும் முஸ்லீம் சமூக மக்கள் ஆகியோர் ஒன்றாக வசிக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். தலித் மக்கள் குடியிருப்பையும், முஸ்லீம் மக்கள் குடியிருப்பையும் சித்தலிங்கமடம் சாலை தான் பிரிக்கிறது என்றால் சரிதான். சித்தலிங்கமடம் சாலையை ஒட்டி நிறைய தலித் குடியிருப்புகள் உள்ளது என்றும், அங்கு தலித்

மக்கள் வசிக்கிறார்கள் என்றும், சொன்னால் சரிதான். அந்த சாலை வழியாக தான் வங்கிக்கு தொடக்க வேளாண்மை, கூட்டுறவுவங்கி, பள்ளிக்கூடம் ஆகியவற்றிற்கு செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் காவல் துறை என்னை விசாரிக்கும் போது நசீர் பாஜா என்பவரின் நிலத்தை குத்தகைக்கு பயிர் செய்து ஓட்டி வருகிறேன் என்பதற்கு ஆவணம் எதையும் அவர்களிடம் கொடுக்கவில்லை. 2018ம் ஆண்டு நான் நெல் பயிர் செய்திருந்தேன். பொதுவாக நான் கடினமாக உழைக்கக்கூடியவன் காலை சென்றால் மீண்டும் மாலை தான் திரும்பி வருவேன் என்றால் சரிதான். 2018ம் ஆண்டு மாலை தான் வீட்டிற்கு வந்தேன் என்றால் ஆமாம். எனக்கு எடைப்பாளையத்தில் யார் யார் கார் வைத்துள்ளார்கள் என்ற விவரம் தெரியாது. நசீர் பாஜா என்பவர் எனது நண்பர் என்றால் சரிதான். எடைப்பாளையத்தில் தேர்தல் நடந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் யாரிடமும் பேச மாட்டேன். நான் உண்டு என் வேலை உண்டு என்று இருப்பேன். நசீர் பாஜா பரிதா என்பவருடன் கணவன் மனைவியாக இருந்தார்கள் என்றால் அவர்கள் கணவன் மனைவி ஆகிவிட்டார்கள். நசீர் பாஜாவிற்கு இரண்டு மனைவி என்றால் அவர் திருமணம் செய்த முதல் மனைவி அவரிடம் வாழவில்லை. பரிதா அவரது இரண்டாவது மனைவி ஆவார். அன்று நான் பார்த்த கார் என்ன வகையான கார் என்று என்னால் கூற இயலாது. இந்த சம்பவம் நடந்ததற்கு பிறகு நான் நானாக காவல் துறைக்கு சென்று எந்த வாக்குமூலமும் அளிக்கவில்லை. காவல் துறையினர் தான் என்னிடம் யாரோ சொன்னார்கள் என்று சொல்லி இது போன்ற வாக்குமூலத்தை வாங்கிக்கொண்டார்கள். நான் காலையில் போனால் திரும்ப வேலை முடித்து மாலை தான் வீட்டிற்கு வருவேன் என்றால் சரிதான். நான் காவல் துறையில் சொன்னது போல தற்போது நீதிமன்றத்தில் சொன்னது போல எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும், நான் பொய் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

5ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை

இல்லை.