

25.09.2024.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.20/2019

அ.சா.14

பெயர்	பாவாஜான்		
த/பெ	சேக்குடு		
கிராமம்	டி.எடைப்பாளையம்	தொழில்	
தாலுக்கா	திருவெண்ணையநல்லூர்	வயது	70/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது வயதின் மூப்பின் காரணமாக வீட்டிலிருந்து வருகிறேன். 27.06.2018ந் தேதி காலை சுமார் 6 மணியளவில் குன்னத்தூர் டி கடைக்கு நானும், அலாவுதீன் என்பவரும் நடந்து சென்றோம். எடைப்பாளையத்தில் காலனி பக்கத்தில் உள்ள கோயில் அருகில் நான் எடைப்பாளையத்தை சேர்ந்த மோகன், முஸ்தபா ஆகியோரையும் மற்றொரு நபரையும் பார்த்தேன். அவரது பெயர் தெரியவில்லை. முதலில் இருக்கும் மோகனையும், முஸ்தபா என்பவரையும் சாட்சி சரியாக அடையாளம் காட்டினார். அந்த பெயர் தெரியாத நபரும் இங்கு இருக்கிறார். அன்றைய தினமே மாலை எங்கள் ஊர் போலீஸ்காரர் என்ற அப்துல்ஜபார் கொலை செய்யப்பட்டார் என்று கேள்விப்பட்டோம். அவர் நிலத்தில் உள்ள வீட்டில் அவரது பிரேதத்தை தூரம் நின்று பார்த்தேன். இது சம்மந்தமாக என்னை காவல் துறையினர் விசாரணை செய்தனர்.

1,4 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

5ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

முஸ்தபா என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவருக்கும் இறந்துபோனவருக்கும் எந்தவிதமான முன்விரோதமும் இல்லை. மோகன் என்பவர் முஸ்தபா என்பவரிடம் பணியாளராக வேலை செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அன்று முஸ்தபா யார் யாரிடம் பேசினார் எங்கு நின்றார் என்பது எனக்கு தெரியாது. அப்தூல்ஜபார் இறந்து சுமார் 20 நாட்கள் கழித்து என்னை காவல் துறையினர் விசாரணை செய்தார்கள். நான் அவர் இறந்தபோது அன்று இரவு 7 .10 மணிக்கு அங்கு சென்று பார்த்தேன். காவல் துறையினர் அங்கு இரவு 9.30 மணிக்கு வந்ததாக நான் கேள்விப்பட்டேன். போலீசாரிடம் நான் 5ம் எதிரியை பார்த்ததாக சொல்லவில்லை. போலீசார் என்னிடம் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தி இவர்களில் யார் என்று கேட்கவில்லை. எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது.

மறுவிசாரணை

இல்லை.