

17/10/2024.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No. 20/2019

அ.சா.15

பெயர். திரு.தமிழரசன்

சாட்சி மீண்டும் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் அழைத்து சத்தியபிராமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி.

இனோவா சில்வர் கலர் வாகன பதிவு எண். டி.என்.07BP3994 எங்கள் முன்பு ஆஜர்படுத்தப்பட்டது. அதை கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றிக்கொண்டார்கள். நானும், எனது கிராம உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.4 ஆகும். என்னிடம் காண்பிக்கபடுவது அந்த காரின் புகைப்படங்கள் என்றால் சரிதான். (மேற்படி கார் இடைக்கால பொறுப்பில் அதன் உரிமையாளருக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டது. அப்போது அவர் காரின் புகைப்படங்களை எடுத்து புகைப்படங்கள் மற்றும் சி.டியை நீதிமன்றத்திற்கு ஆஜர் செய்தார். எனினும் காரை ஆஜர் செய்ய அறிவிப்பு அனுப்பியும் கார் ஆஜர் செய்யப்படவில்லை. அது குறித்து உரிய நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டது.) அந்த புகைப்படங்கள் (எண்ணிக்கை 3) சா.பொ. 3 ஆகும். அந்த கார் தொடர்பான சி.டி. சா.பொ.4 ஆகும். மேற்படி சி.டி. எதிரிகள் தரப்பு ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது.

மோகன் கொடுத்த தகவலின் பேரில் எடைப்பாளையம் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்த ரவி மற்றும் செல்வம் இருவரை காவல் துறையினர் 22.08.2018ந் தேதியில் எங்கள் முன்பு விசாரணை செய்தனர். ரவி என்பவர் தனது வாக்குமூலத்தை எங்கள் முன்பு கொடுத்தார். அதை காவல் ஆய்வாளர் பதிவு செய்தார்கள். அதில் அப்தூல் ஜாபர் என்பவரை கொலை செய்ததற்கான காரணத்தை தெரிவித்தார். அதன் பிறகு அதற்கு பயன்படுத்திய இருசக்கர வாகனத்தையும், பதிவு எண்.TN32AL9063 பல்சர் வாகனம், கத்தியையும் எங்கள் முன்பு ஆஜர் செய்தார். அதை கைப்பற்றுதல் மகசரில் பதிவு செய்தார். அதில் நானும், கிராம உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ரவியின் ஒப்புதல்

வாக்குமூலத்தில் உள்ள 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.5 ஆகும். அந்த இருசக்கர வாகனத்தின் பதிவு எண்.TN32AL9063 பல்சர் வாகனம் ஆகும். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது ஆகும். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.6 ஆகும். (அந்த இருசக்கர வாகனம் இடைக்கால பொறுப்பில் 2ம் எதிரியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது). என்னிடம் காட்டப்படும் அந்த மோட்டார் சைக்கிளின் புகைப்படங்கள் 3 எண்ணிக்கை சா.பொ. 5 ஆகும். என்னால் அந்த கத்தியை பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியும். சாட்சி அந்த கூர்முனையுள்ள கத்தியை அடையாளம் காட்டினார். அது சா.பொ. 6 ஆகும்.

அதன் பிறகு எதிரி செல்வம் என்பவரிடம் காவல் துறையினர் விசாரணை செய்த போது மோகன் என்பவரிடம் வாகன ஓட்டுனராக தான் பணியாற்றி வருவதாகவும், சம்பவதன்று தான் வாகனத்தை ஓட்டியதாகவும் தெரிவித்தார். மோகன் என்பவர் காவல் நிலையத்தில் ஆஜரான விவரம் தெரிந்ததால் வெளியூர் செல்வதற்காக எடைப்பாளையம் பேருந்து நிலையத்தில் நின்று கொண்டிருந்தபோது காவல் துறையினர் தன்னிடம் வாக்குமூலம் பெற்றதாக தெரிவித்தார். அந்த வாக்குமூலத்தில் நானும், எனது கிராம உதவி யாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது தான். அது அ.சா.ஆ.7 ஆகும்.

அதன் பிறகு 31.08.2018ம் தேதி திருவெண்ணையநல்லூர் காவல் ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்ததன் பேரில் நானும், எனது கிராம உதவியாளரும் சுமார் 6 மணியளவில் காவல் நிலையம் சென்றோம். அப்போது எங்கள் முன்பு திலிப் என்கிற திலிப்குமார் என்பவரிடம் வாக்குமூலம் பெற்றனர். அவர் தான் வெளியூரில் வசித்து வருவதாகவும், தனது உறவினரான மோகன் என்பவரின் வீட்டிற்கு சம்பவத்தன்று வந்ததாக தெரிவித்தார். (மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை குறித்து சாட்சியை ஆட்சேபிக்கப்பட்டது). அப்தூல் ஜபார் என்பவரை கொலை செய்ய பயன்படுத்திய கத்தியை தன்னை அழைத்து சென்றால் தங்கள் முன்பு ஆஜர் செய்வதாக ஆய்வாளரிடம் தெரிவித்தார். அதன் பின்பு சம்பவ இடம் சென்றோம். அப்போது தான் மறைத்து வைத்திருந்த கறி வெட்டும் கத்தியை எங்கள் முன்பு எடுத்து ஆஜர் செய்தார். அதை கைப்பற்றுதல் மகசரில் ஆய்வாளர்

கைபற்றிக்கொண்டார். அதில் நானும், எனது கிராம உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது ஆகும். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.8 ஆகும். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.9 ஆகும். அந்த கறி வெட்டும் கத்தியை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். சாட்சி சரியாக அடையாளம் காட்டினார். அந்த கத்தி சா.பொ.7 ஆகும். அதன் பிறகு காவல் நிலையம் சென்றோம். இது குறித்து என்னை ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பயிற்சி பெற்றுள்ளேன். எப்படி பணியாற்ற வேண்டும் என்றும் எனக்கு பயிற்சி கொடுத்தார்கள். எனக்கு கொடுத்துள்ள கிராம நிர்வாக அலுவலரின் பணி குறித்து வழிகாட்டுதலில் 22 வகையான வழிகாட்டுதல்களை கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். 22.08.2018ம் தேதி நான் செய்த பணிகள் சம்மந்தமாக நாட்குறிப்பு எழுதிவைத்து வட்டாட்சியருக்கு அறிக்கை அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. 22.08.2018ந் தேதி என்னை காவல் நிலையத்தில் தொலைபேசியில் அழைத்தார்கள் என்பதை நான் எனது நாட்குறிப்பில் பதிவு செய்தேனா என்றால் செய்யவில்லை. 22.08.2018ந் தேதி நான் காவல் நிலையத்திற்கு செல்லும் போது எனது அலுவலகத்தின் அறிவிப்பு பலகையில் இந்த பணிக்காக தான் செல்கிறேன் என்று எழுதிவைத்துவிட்டு சென்றேனா என்றால் இல்லை. பணி முடித்துவிட்டு திரும்பி நான் வந்த விவரத்தை அந்த பலகையில் எழுதி வைத்தேனா என்றால் இல்லை. எனது அலுவலகத்திலிருந்து திருவெண்ணையநல்லூர் காவல் நிலையம் எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் சுமார் 12 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது. நானும் எனது உதவியாளரும் திருவெண்ணையநல்லூர் காவல் நிலையத்திற்கு எப்படி சென்றோம் என்றால் இருசக்கர வசாகத்தில் சென்றோம். நான் சென்ற வாகனத்தின் பதிவு எண் சொல்ல முடியுமா என்றால் TN29BH6924 ஆகும். அந்த வாகனத்தை பயன்படுத்திய சம்மந்தமாக நான் எனது துறையில் பயணப்படி எதாவது கோரினேனா என்றால் இல்லை. திருவெண்ணையநல்லூர் காவல் நிலையம் என்பது மக்கள் வசிக்கும் பகுதியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மோகன் என்பவர் வாக்குமூலம் அளிக்கும்போது அதை பதிவு செய்வதற்காக ஆய்வாளர் அங்குள்ள தனிப்பட்ட நபர்களை கூப்பிட்டாரா என்றால் இல்லை. காவல் நிலையத்தில் மோகனை ஆய்வு செய்து அவரது

உடலிலிருந்தோ அல்லது ஆடைகளிலிருந்தோ பேக்கெட்டிலிருந்தோ எதாவது பொருளை கைபற்றினாரா என்றால் இல்லை. மோகன் அன்று அணிந்திருந்த உடை என்ன சட்டை, என்ன கவர் சட்டை என்று என்று என்னால் கூற இயலாது. என்ன வகையான உடை உடுத்தியிருந்தார் வேட்டியா அல்லது பேண்டா என்று என்னால் கூற இயலாது. வாக்குமூலத்தை ஆய்வாளர் தன் கைப்பட எழுதினார் என்றால் இல்லை. வாக்குமூலத்தை யார் எழுதினார்கள் என்று குறிப்பு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. காவல் ஆய்வாளர் திரு. ஜோகிந்தர் என்பவர் எழுதினார். இனோவா வாகனம் எங்கிருந்து கைபற்றப்பட்டது என்றால் மோகன் வீட்டின் முன்பு இருந்து கைபற்றப்பட்டது. அந்த வண்டியின் பதிவு சான்று, காப்பீட்டு சான்று, ஓட்டுனர் உரிமம் எதாவது எடுத்தார்களா என்றால் எடுத்தார்கள். அந்த கத்தியில் குறிப்பிட்ட வகையான அடையாளம் எதாவது இருந்ததா என்றால் தெரியவில்லை. அந்த சாம்சங் செல்போனின் ஐ.எம்.இ.ஐ.எண். என்ன என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த சாம்சங் செல்போனில் எத்தனை சிம்கார்டுகள் போடப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த சாம்சங் செல்போனை ஆய்வாளர் ஆய்வு செய்து பார்த்தாரா என்றால் வாங்கி பார்த்தார் அது அனைக்கப்பட்ட நிலையில் இருந்தது. சாம்சங் செல்போன் மற்றும் கத்தியை ஒரே கவரில் சீல் செய்தார்களா அல்லது தனித்தனியான கவரில் சீல் செய்தார்களா என்றால் தனித்தனியாக சீல் செய்தார்கள். அந்த இனோவா வண்டியை எப்படி யார் கொண்டு வந்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மோகன் வீட்டின் கதவு எண். எனக்கு தெரியாது. நான் கையெழுத்து போட்ட மகசரில் கதவு எண். இருந்ததா என்று எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. அன்று காவல் துறையினர் மோகன் வீட்டிற்கு சென்ற போது அதிலிருந்த ஓட்டுனர் யார் என்றோ, வண்டி எண். என்ன என்றோ என்னால் கூற இயலாது. எடைப்பாளையம் பேருந்து நிலையம் திருவெண்ணையநல்லூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து எவ்வளவு தொலைவில் உள்ளது என்றால் சுமார் 14 கி.மீ தொலைவில் உள்ளது. டி.எடைப்பாளையம் பகுதியும் மக்கள் வசிக்கும் பகுதி கடைகள் நிரம்பிய பகுதி என்றால் ஆமாம். அந்த எடைப்பாளையம் பகுதியில் அவரை கைது செய்வதற்கு முன்பு அவரது வாக்குமூலம் பதிவு செய்வதற்காக அங்குள்ள தனிப்பட்ட சாட்சிகளை ஆய்வாளர் அழைத்தாரா என்றால் இல்லை. இந்த நிகழ்வு சம்மந்தமாக என்னை காவல் துறையினர் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள். அந்த வாக்குமூலத்தில் ரவியை கைது செய்து கைப்பற்றிய இருசக்கர வாகனத்தின் எண்ணை குறித்து நான்

குறிப்பிடவில்லை என்றால் நான் சொன்னேன். அந்த வாக்குமூலத்தில் பதிவு செய்தாரா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த வாகனத்தின் பதிவு சான்று, காப்பீட்டு சான்று, ஓட்டுனர் உரிமம் ஆகியவற்றை காவல் துறையினர் கைபற்றினார்களா என்றால் கைபற்றினார்கள். நான் கைபற்றப்பட்டதாக சொல்லும் கத்தியில் குறிப்பிட்ட அடையாளம் இல்லை என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியவில்லை. அதை பேக் செய்து சீல் செய்தார்களா என்றால் ஆமாம். எதில் பேக் செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. நான் சொன்னது போல சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் எதிரிகள் மோகன் மற்றும் ரவியை கைது செய்து வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றும், ஏற்கனவே மோகன் மற்றும் ரவியை கைது செய்து காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்தார்கள் என்றும், நான் கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்பதாலும், அரசு ஊழியர் என்பதாலும் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க ஏற்கனவே காவல் நிலையத்தில் தயார் செய்து வைத்திருந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலங்கள் மற்றும் கைபற்றுதல் மகசர்களில் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல எந்த நிகழ்வும் நடக்காததால் தான் நான் இந்த வழக்கில் கிராம நிர்வாக அலுவலருக்குண்டான வழிகாட்டுதல்களை பின்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 3ம் எதிரி தரப்பில் தமதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

1,4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

5ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை

இல்லை.