

23.10.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.16

பெயர்	பொன்.கண்ணதாசன்		
த/பெ	பொன்னுசாமி		
கிராமம்	வீரகவுண்டனூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	பெத்தநாயுக்கன் பாளையம்	வயது	36/2024
மாவட்டம்	சேலம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது சின்னசேலம் தாலுக்கா, கூகையூர் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 27.06.2018ந் தேதி விழுப்புரம் மாவட்டம் சித்தலிங்கமடம் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியிலிருந்தபோது டி.எடைப்பாளையம் கிராமத்தை சேர்ந்த அப்துல்ஜபார் என்பவர் கொலை வழக்கு சம்மந்தமாக அவர் அவருடைய கொல்லை வீட்டில் இறந்து கிடப்பதாக கிராம உதவியாளர் திரு. தனபால் மூலம் எனக்கு தகவல் கிடைத்தது. தகவல் கிடைத்ததற்கு பின்பு நான் கிராம உதவியாளரை கூப்பிட்டு கொண்டு சம்பவ இடம் சென்றேன். அந்த சம்பவ இடத்திற்கு காவல் துறையினர் இரவு 8.45 மணிக்கு வந்தனர். அங்கு ஆய்வாளர் பார்வை மகசர் தயார் செய்ய வேண்டும் என்றும், அதில் நாங்கள் சாட்சியாக இருக்க வேண்டும் என்றும், கேட்டுக்கொண்டார். நாங்கள் சாட்சியாக இருக்க ஒப்புக்கொண்டோம். அதன் பிறகு ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார். அதில் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது ஆகும். அந்த பார்வை மகசர் அ.சா-ஆ 10 ஆகும். அதன் பிறகு போலீசார் இரத்த கறை படிந்த சிமெண்ட் காரை மற்றும் சாதாரண காரை ஆகியவற்றை எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றி கைப்பற்றுதல் மகசர் தயார் செய்தார். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசரில்

நானும், என்னுடைய கிராம உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்தோம். கைப்பற்றுதல் மகசர் தயார் செய்தபோது சுமார் இரவு 10 மணி இருக்கும். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது ஆகும். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.11 ஆகும். அதன் பிறகு 30ந் தேதி காலை 8 மணிக்கு மீண்டும் எங்களை சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் இருந்த கரும்பு தோட்டத்திற்கு வரவழைத்து வீட்டின் அருகே இருந்த வி.கே.சி.பிரைடு 10 இன்ச் கொண்ட ஒரு ஜோடி செருப்பை ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றி கைப்பற்றுதல் மகசர் தயார் செய்தார். அதில் நானும், உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 1ம் கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.12 ஆகும். என்னால் அந்த இரத்த கறை படிந்த மண், செருப்புகள் ஆகியவற்றை பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியும். சாட்சி அவைகளை சரியாக அடையாளம் காட்டினார். இரத்த கறை படிந்த சிமெண்ட் காரை சா.பொ.8 ஆகும். இரத்த கறை படியாத சிமெண்ட் காரை சா.பொ.9 ஆகும். வி.கே.சி. பிரைடு செருப்பு 1 ஜோடி சா.பொ.10 ஆகும். இது சம்மந்ததாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். நான் இந்த வழக்கில் வேறு எதிலும் கையெழுத்து போடவில்லை.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

சம்பவ சமயத்தில் நான் எடைப்பாளையம் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணி புரிந்து வந்தேன். நான் திருக்கோவிலூரில் குடும்பம் இருந்தேன். என்னை கிராம உதவியாளர் போன் மூலம் கூப்பிட்டார். என்னை காவல் துறையினர் விசாரித்த போது நான் எந்த எண்ணில் இருந்து கூப்பிட்டார் என்று சொல்லவில்லை. கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு என்று சில வழிகாட்டி நெறிமுறைகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் மேல் அதிகாரிக்கு தகவல் கொடுத்தேனா என்றால் நான் வட்டாட்சியருக்கு தகவல் கொடுத்து தான் அங்கு சென்றேன். அது பற்றி எந்த ஆவணமும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனக்கு 24 மணி நேரமும் பணி நேரம் தான். எனவே நான் எங்கே எங்களது கிராம நிர்வாக அலுவலகம் உள்ளதோ அங்கு தான் குடியிருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் எடைப்பாளையம் கிராமத்தில் வசிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை விசாரிக்கும் போது இரவு 8.45 மணி இருக்கும். அங்கு தெரு விளக்கு வெளிச்சம் இருந்ததா என்றால் வெளிச்சம் இருந்தது அது என்ன வெளிச்சம் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. சம்பவ இடத்தை சுற்றி தனிப்பட்ட நபர்களுக்கு

நிலம் இருந்தது என்றால் சரிதான். பக்கத்து நிலத்துக்காரர்கள் பெயர்கள் எனக்கு தெரியாது. போலீஸ்காரர் அவர்கள் யாரையும் கூப்பிட்டு விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ இடத்திற்கே செல்லவில்லை என்றும், காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் இல்லை.

5ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

நான் பணி புரியும் கிராமத்தில் எந்த குற்ற சம்பவமும் நடந்து இருந்தால் அது குறித்து தகவல் சேகரித்து காவல் துறைக்கு புகார் கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சம்பவம் மதியம் 1.30 மணிக்கு நடந்தது. நான் இந்த வழக்கில் காவல் துறைக்கு தகவல் சொன்னேன். எழுத்துமூலமாக சொல்லவில்லை. போன் மூலமாக தகவல் சொன்னேன். அன்றைய தினம் நான் திருக்கோவிலூர் தாலுக்கா அலுவலகத்திற்கு சென்று இருந்தேன். நான் அரசு பணி நிமித்தமாக அங்கு சென்று இருந்தேன். தாலுக்கா அலுவலகத்திலிருந்து என் அலுவலகத்திற்கு வந்து அதன் பிறகு தான் சம்பவ இடம் சென்றேன். நான் அப்போது போன் பேச வில்லை. உறுதிப்படுத்திக்கொண்டு தான் போன் பேசினேன். நான் சம்பவ இடத்திலிருந்து போன் பேசினேன். சம்பவ இடத்திற்கு காவல் துறையினர் என்னை போக சொல்லவில்லை நானாக தான் சென்றேன். நான் 8.30 மணிக்கு அங்கு சென்று பார்த்தேன். எனக்கு 7 மணிக்கு தான் தகவல் கிடைத்தது. எங்களது அலுவலகத்தில் மூமண்ட் ரிஜிஸ்டர் உள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் வெளியில் சென்றால் கரும்பலகையில் எழுத வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் அவ்வாறு எழுதவில்லை. போலீசார் நான் போன பிறகு இரவு 8.45 மணிக்கு தான் வந்தார்கள். போலீசார் வந்ததும் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் நான் வருவதற்கு முன்பு போன் செய்தேன். என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை. சாட்சியாக இருக்க கேட்டுக்கொண்டார்கள். நான் சென்று பார்த்த போது உடல் அங்கு இருந்தது. பார்வை மகசரில் அது பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை. நான் போகும் போது உடல் கட்டிலுக்கு கீழே இருந்தது. நான் பார்க்கும்போது அங்கு கட்டில் இருந்தது. அந்த கட்டிலை வரைபடத்தில் போட்டார்கள். எனக்கு வரைபடத்தை தயார் செய்த போது தெரியும். தலை தென்கிழக்காக இருந்ததாக நான் சொல்கிறேன். உடலை அங்கிருந்து எப்போது எடுத்துக்கொண்டார்கள் என்றால் இந்த மகசர் தயார் செய்ததும் எடுத்து சென்றார்கள். அன்றைய தினம் என்னிடம் எத்தனை ஆவணங்களில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றால் இரண்டு கையெழுத்து வாங்கினார்கள். 30ந் தேதி

ஆய்வாளர் மீண்டும் எனக்கு போன் செய்து சம்பவ இடத்திற்கு வாங்க என்று சொன்னார். என்னிடம் மகசர் தயார் செய்ய வேண்டும் சம்பவ இடத்திற்கு வாங்கள் என்று சொன்னார்கள். எதற்காக என்னை கூப்பிட்டார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அன்றும் நான் அயல் பணிக்கு சென்றதாக பதிவேட்டில் எழுதவில்லை. நான் 30ந் தேதியிலும் திருக்கோவிலூரில் தான் இருந்தேன். உடலை எடுக்கும் போது சாட்சிகளை வரவழைத்து பிரேத விசாரணை செய்தார்களா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. 30ந் தேதி நானும், கிராம உதவியாளர் மட்டும் போனோம். செருப்பு யாருடையது என்று எனக்கு சொல்லவில்லை. குற்றவாளியுடையதாக இருக்கலாம் என்ற கண்ணோட்டத்தின் பேரில் என்னை கூப்பிட்டார்கள். அந்த செருப்பு யாருடையது என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் எதிரிகளை கைது செய்தார்களா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடன் இன்னொரு கிராம நிர்வாக அலுவலர் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. அந்த கிராமத்திற்கு நான் தான் கிராம நிர்வாக அலுவலர். நான் விடுப்பில் சென்றதால் அவர் கூடுதல் பொறுப்பு பார்த்தார். என் முன்பு தடையங்கள் இருந்ததாக பார்த்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. என் முன்பு பார்த்தார்களா என்று ஞாபகம் இல்லை. வி.கே.சி பிரைடு செருப்பை நான் 27ந் தேதி பார்க்கவில்லை. 30ந் தேதி தான் பார்த்தேன். என்னிடம் செருப்பை வழக்கு தொடர்பாக கைப்பற்றியதாக சொன்னார்கள். நான் போட்டுள்ள கையெழுத்துக்கள் அனைத்தும் என்னை காவல் நிலையத்திற்கு வரவழைத்து பின்னிட்டு போடப்பட்டவை என்றும், நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் கையெழுத்து போடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

மேற்படி 2,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையையே 3ம் எதிரி தமதாக ஏற்றுக்கொண்டார்கள்.

1,4 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எடைப்பாளையம் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக இருந்த போது இந்த வழக்கை தவிர வேறு வழக்கில் சாட்சியாக இருந்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இந்த வழக்கு இல்லாமல் வேறு வழக்கிற்கு நான் சாட்சியாக இருந்துள்ளேன். அது நிலம் சம்மந்தப்பட்ட வழக்கு ஆகும். கிராம உதவியாளர் தனபால் எனக்கு தகவல்

கொடுத்தபோது அவர் கிராமத்தில் இருந்தார். எந்த கிராமம் என்றால் சித்தலிங்கமடம் கிராமம். நான் திருக்கோவிலூர் தாலுக்கா அலுவலகத்தில் இருந்தேன். தனபாலுக்கு யார் தகவல் கொடுத்தார்கள் என்று நான் கேட்டேனா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்திற்கு போன போது அங்கு பொது மக்களும் இருந்தார்கள், போலீசாரும் இருந்தார்கள் என்றால் போலீசார் இல்லை. நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்ற பிறகு காவல் துறைக்கு தகவல் கொடுத்தேன். என் தகவலின் பேரில் காவல் துறையினர் அங்கு வந்தார்களா என்றால் இல்லை. போலீசார் ஏற்கனவே தகவல் தெரியும் என்றும் வழியில் இருப்பதாக என்னிடம் சொன்னார்கள். நான் காவல் நிலையத்திற்கு போன் செய்தேனா அல்லது காவலர்கள் யாருக்காவது போன் செய்தேனா என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் எந்த போலீஸ் அதிகாரியிடம் பேசினேன் என்று தெரியுமா என்றால் இல்லை. என்னை போலீசார் விசாரித்த போது நான் என்ன சொன்னேனோ அதை போலீசார் எழுதினார்கள் என்றால் சரிதான். மகசர் எழுதி கையெழுத்து பெற்றார்கள். நான் காவல் துறை விசாரணையில் சம்பவ இடத்திற்கு காவல் துறையினர் இரவு 8.45 மணிக்கு வந்தார்கள் என்று தற்போது தெரிவித்த விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதே போல் 30ந் தேதி காலை 8 மணிக்கு மீண்டும் எங்களை சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் இருந்த கரும்பு தோட்டத்திற்கு வரவழைத்து வீட்டின் அருகே இருந்த வி.கே.சி.பிரைடு 10 இன்ச் கொண்ட ஒரு ஜோடி செருப்பை ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றி மகசர் தயார் செய்ததாகவும் அதில் நாங்கள் கையெழுத்து செய்ததாகவும், நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள விவரத்தை காவல் துறை விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் போன போது பொதுமக்களை சாட்சியாக இருக்கும்படி காவல் துறையினரும் கேட்கவில்லை நானும் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். கைப்பற்றிய செருப்பு ஈரமாக இருந்ததா அல்லது சேறும் சகதியுமாக இருந்ததா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அவர்கள் இதை கைப்பற்றியிருக்கிறோம் கையெழுத்து போடுங்கள் என்று சொன்னவுடன் நான் கையெழுத்து போட்டதால் தான் நான் ஞாபகம் இல்லை என கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. இரத்த கறை படிந்த சிமெண்ட் காரையை வீட்டின் உள்ளே படுக்கைக்கு பக்கத்தில் எடுத்தார்கள். நான் கையெழுத்து போட்ட கைப்பற்றுதல் மகசரில் இது படுக்கை அறையில்தான் எடுக்கப்பட்டது என எழுதப்பட்டிருந்ததா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. பார்த்தால் தான் தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் மகசரில் அப்படி எழுதப்படவில்லை. என்னை காவல்

நிலையத்திலும் கூப்பிட்டு அன்று விசாரித்தார்கள் என்றும், நான் காவல் நிலையம் போனேன் என்றும் சொன்னால் இல்லை. போலீசார் என்னை கையெழுத்து போடுங்கள் என்று சொன்னார்கள் என்றும், நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றும் எனக்கு அதனால்தான் என்ன செருப்பு என்ன விவரம் என்று தெரியவில்லை என்றும் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.