

19.11.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20 /2019

அ.சா. 18

பெயர்	எம்,பிரகாஷ்		
த/பெ	மண்ணாங்கட்டி		
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	44 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டிரு
விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது பிரம்ம தேசம் காவல் நிலைய ஆய்வாளராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 27/06/2018 ந் தேதி திருக்கோவிலூர் வட்டம் டி.எடைப்பாளையம் கிராமத்தை சேர்ந்த முகமது இப்ராகிம் மகன் சம்சதீன் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்துக்கொண்ட எழுத்துபூர்வமான புகாரை பெற்று அன்று இரவு 8 மணிக்கு நிலைய கு.எண். 528/2018 இதச பிரிவுகள் 302 ன் படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். பதிவு செய்து அசல் முதல்தகவல் அறிக்கையை உளுந்தூர்பேட்டை நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 க்கு முறையாக அனுப்பி வைத்தேன். அந்த அச்சு முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.13 ஆகும். நகல்களை உயர்அதிகாரிகளுக்கும் முறையாக அனுப்பிவைத்தேன். வழக்கு கோப்பினை விசாரணைக்காக ஆய்வாளரின் பார்வைக்கு வைத்தேன். இது சம்மந்தமாக என்னை ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்கள்.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் 27/06/2018 அன்று நடந்தது என்றால் 14.20 முதல் 18.25 மணி வரை நடந்தது. புகார் எனக்கு இரவு 8 மணிக்கு கொடுக்கப்பட்டது. நான் உடனே முதல் தகவல் அறிக்கை தயார் செய்துவிட்டேன். அதை நான் 28/06/2018 ந்தேதியில் காலை 7 மணிக்கு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். இந்த காலதாமதத்திற்கு காரணம் எதாவது சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. அதே போல் புகார் கொடுத்ததற்கு ஏற்பட்ட காலதாமதத்திற்கு எதாவது காரணம் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை கணினி மூலமாக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதை யார் கணினியில் தட்டச்சு செய்தது என்றால் காவல் நிலையத்தில் உள்ள காவலர் மூலம் தயார் செய்யப்பட்டது. அந்த விவரங்கள் முதல் தகவல் அறிக்கையில் இல்லை என்றால் மேல் அதிகாரிகள் விசாரிக்கும் போது அது தெரியும். என்னை விசாரிக்கும் போது நான் அதை சொல்லவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையில் கலம் எண். 3 சில் பொது நாள் குறிப்பு பற்றி விவரம் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். புகார்தாரரின் கையெழுத்தை நான் முதல் தகவல் அறிக்கை 14 வது கலத்தில் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு புகாரை நான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பினேன் என்ற விவரம் புகாரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் தேதி மட்டும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நேரம் குறிப்பிடப்படவில்லை. புகாரில் எதிரிகள் பெயர் எதுவும் குறிப்பாக தெரிவிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் ஆய்வாளர் வழக்கை விசாரிக்கும் போது உடன் இருந்தேனா என்றால் சிலசமயம் இருந்தேன் சிலசமயம் இல்லை. நான் அவர்கள் கொடுத்த தவறான புகாரை வைத்து சரிவர விசாரிக்காமல் எனது மேல் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பிவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

5 ம் எதிரி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

புகார் கொடுத்தது காவல் நிலையத்தில் அல்ல என்றும் அதனால்தான் முதல் தகவல் அறிக்கையில் கையெழுத்து பெறப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. (மற்ற 2 ம் எதிரி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணையை 5 ம் எதிரி தர்ப்பில் தமதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

1,3,4 எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

மேற்படி 2,5 எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை 1,3,4 எதிரிகள் தர்ப்பில் தமதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மறு விசாரணை

இல்லை.