

20.11.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.19

பெயர்	டாக்டர்.டி.கீதாஞ்சலி		
த/பெ	தேவசகாயம்		
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	58/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் பேராசிரியராக பணி புரிந்து வருகிறேன். கடந்த 28/06/2018 அன்று அதே துறையில் பணியிலிருந்த போது திருவெண்ணெய்நல்லூர் காவல் ஆய்வாளர் அவர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் படி திருவெண்ணெய்நல்லூர் காவல் நிலைய கு.எண்.528/2018 என்ற வழக்கில் இறந்து போன அப்துல் ஜப்பார் த.பெ முகமது இப்ராகிம் என்ற சுமார் 64 வயதான ஆண் சடலத்தை உடல் கூராய்வு செய்ய பணிக்கப்பட்டேன். உடலை அடையாளம் காட்டியவர் காவலர் எண். 2271 திரு.கே.சக்திவேல் என்பவர் ஆவார். இறந்தவரின் உடலில் காணப்பட்ட அடையாளங்கள்

1. இடது பக்க காரை எலும்பின் வெளிப்பகுதியின் மேல் ஒரு கருப்பு மச்சம்
2. வலது பக்க காரை எலும்பின் வெளிப்பகுதியில் கீழ் ஒரு கருப்பு மச்சம். உடல்

சுராய்வு 28/06/2018 அன்று மதியம் 12 .20 மணிக்கு தொடங்கப்பட்டது. பிணவிரைப்பு தன்மை உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது. மிதமான போஷாக்குடைய ஆண் சடலமாக இருந்தது.

I. வெளிப்புற பரிசோதனை

உடல் மீது காய்ந்த ரத்த கறை இருந்தது. ஆடைகள் ரத்த கறையுடன் இருந்தது. முழுகை வெள்ளை சட்டை வெள்ளை கோடிட்ட படிவத்துடன் இருந்தது. வெள்ளை நிற பணியன் இருந்தது. மரநிற பேன்ட் இருந்தது. சட்டையும் பணியனும் ரத்த கறையோடு பல கிழிசல்களோடு காணப்பட்டது. இவை மேல் பகுதியில் உள்ள காயங்களோடு ஒத்து இருந்தது. இடது கண் பாதி திறந்த நிலையில் இருந்தது. வலது கண் மூடி இருந்தது. வாய் மூடிய நிலையில் இருந்தது.

காணப்பட்ட காயங்கள்

1. வெட்டு காயங்கள்

1. முகம் மற்றும் தலையின் வலது புறத்தில் : மூன்று காயங்கள் பக்கவாட்டில் ஒன்றன் கீழ் ஒன்றாக இருந்தது.

a. வலது காதிற்கு சுமார் 3 செ.மீ மேலாக இந்த காயம் தலையின் வலது புறத்தில் 16X2X2 CM அளவில் இருந்தது.

b. வலது காதின் கீழ் புறத்திலும் அதை ஒட்டிய முகத்தின் வலப்பக்கத்திலும்

19x2 x3 4 cm என்ற அளவில் இருந்தது வலது காது முழுவதும் வெட்டப்பட்டு இருந்தது.

c. வலது காதின் கீழ்புறத்தில் இருந்து வலது தாடை முழுவதுமாக முகவாய்கட்டை வரை

17x3 x3 4 cm என்ற அளவில் இருந்தது. வெட்டு காயங்களின் இடையே உள்ள தலை முடி

வெட்டப்பட்டு காணப்பட்டது. இந்த காயங்கள் வழியே அதன் அடியே உள்ள வெட்டப்பட்ட

கன்றிய திசுக்கள் , முறிந்த எலும்புகள் உறைந்த ரத்தம் வெட்டப்பட்ட தசைகள் மற்றும் ரத்த நாளங்கள் தெரிந்தது. காயங்களின் ஓரங்கள் அனைத்தும் சீராகவும் ஒழுங்காகவும் வெட்டப்பட்டு இருந்தது.

2. தலையின் இட புறத்தில் உள்ள வெட்டு காயம் $14 \times 1 \times 1.5$ cm என்ற அளவில் இருந்தது.

3. உச்சந் தலையில் உள்ள வெட்டு காயம் $14 \times 1 \times 1.5$ cm என்ற அளவில் இருந்தது.

4. முதுகின் வலது புறத்தில் மேல் பகுதியில் ஒன்றன் கீழ் ஒன்றாக வெட்டு காயங்கள்

a. $12 \times 2 \times 1$ cm b. $15 \times 3 \times 4$ cm c. $12 \times 2 \times 1$ cm என்ற அளவில் காணப்பட்டன.

மேலே கூறப்பட்ட காயங்கள் சிவந்த நிறத்திலும் இந்த காயங்கள் வழியே அதன் அடியே உள்ள வெட்டப்பட்ட கன்றிய திசுக்கள் , முறிந்த எலும்புகள் உறைந்த ரத்தம் வெட்டப்பட்ட தசைகள் மற்றும் ரத்த நாளங்கள் தெரிந்தது. காயங்களின் ஓரங்கள் அனைத்தும் சீராகவும் ஒழுங்காகவும் வெட்டப்பட்டு இருந்தது.

2. வலது பக்க நெஞ்சு கூட்டின் கீழ் பகுதியிலும் வலது பக்க வயிற்று பகுதியிலும் பல குத்து காயங்கள் 38×24 cm பரப்பளவில் பக்க வாட்டாக இருந்தது.

a வலது பக்க நெஞ்சு கூட்டின் கீழ் பகுதியில் , இரண்டு காயங்கள், 6 வது குறுக்கு எலும்பின் கீழே இந்த காயங்கள் 7 வது குறுக்கு எலும்பையும் திசுக்களையும் $8 \times 2 \times 3$ என்ற அளவில் இருந்தது.

b நெஞ்சு கூட்டின் கீழ் பகுதியின் நடுவில் $5 \times 1.5 \times 3$ cm என்ற அளவில் இருந்தது.

c வலது பக்க வயிற்று பகுதியில் 6 காயங்கள் $4 \times 1.5 \times 2$ cm என்ற அளவில் இருந்தது.

d இடது பக்க நெஞ்சு கூட்டின் கீழ் பகுதியில் 7 வது குறுக்கு எலும்பிற்கு கீழே $5 \times 2 \times 3$ cm என்ற அளவில் இருந்தது. காயங்களின் ஓரங்கள் சீராகவும், ஒழுங்காகவும் வெட்டப்பட்டு இருந்தது.

3. வெட்டு காயங்கள் வலது புறங்கையில் கீழ்கண்டவாறு இருந்தது.

a வலது புறங்கையின் கீழ் பகுதியின் வெளிப்புறத்தில் $5 \times 4 \times 2-3$ cm, என்ற அளவில் அதன் அடியே உள்ள வெட்டப்பட்ட தசைகள் உடைந்த எலும்பு ஆகியவை தெரிந்தது. எடுக்கப்பட்ட

தோலின் வழியே அடியே உள்ள தசை தெரிந்தது. $27 \times 6 \times 2-3$ cm என்ற அளவில் இருந்தது

b இடது ஆள்காட்டி விரலின் கீழ் பகுதியில் $4 \times 2 \times 1$ cm என்ற அளவில் வெட்டுகாயம் இருந்தது. காயங்களின் ஓரங்கள் சிவந்த நிறத்திலும், சீராகவும், ஒழுங்காகவும் வெட்டப்பட்டு இருந்தது.

4. இடது கால் முட்டியின் மீது சிவந்த நிறத்தில் சீராய்ப்பு காயங்கள் - 2×1 cm , 1×1 cm என்ற அளவில் இருந்தன.

II இவருடைய தலை பகுதியை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் தலையை போர்த்திய தோல் , கபால எலும்புகள் மற்றும் மூளையை போர்த்திய தோல், ஆகியவை வெளிப்புறத்தில் உள்ள காயங்களோடு ஒத்த நிலையில் வெட்டப்பட்டும் எலும்பு முறிவுடன் காணப்பட்டது. மூளையை சுற்றிலும் மூளையை போர்த்திய தோலின் மேல்புறத்திலும், அடிப்புறத்திலும் பரவலாக ரத்த கசிவுகள் காணப்பட்டது. குறுக்கு வெட்டு தோற்றம் வெளிறிய நிலையில் இருந்தது. தலையின் அடிப்பகுதியில் உள்ள எலும்புகள் தன்மையாக இருந்தன.

III இவருடைய நெஞ்சு கூட்டை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் நெஞ்சு கூட்டு எலும்புகள் தன்மையாக இல்லை. வலப்புறத்தில் 6 மற்றும் 7 குறுக்கு எலும்புகளும் அதன் அடியே உள்ள தசைகளும் வெட்டப்பட்டு இருந்தது. இடப்புறத்தில் 7 வதுகுறுக்கு எலும்பு மற்றும் அதன் அடியே உள்ள தசைகள் வெட்டப்பட்டு இருந்தது. வலது பக்க நுரையீரல் கீழ் பகுதியில் $2 \times 1 \times 1$ cm என்ற அளவில் துளைக்கப்பட்ட காயம் காணப்பட்டது. இடது பக்க நுரையீரல் சாதாரண அளவில் இருந்தது. குறுக்கு- வெட்டு தோற்றம் ரத்தம் தோய்ந்த நிலையில்

இருந்தது. இருதயம் சாதாரண அளவிலும் குறுக்கு வெட்டு தோற்றத்தில் பெரிய தமனிகளின் உட்புறத்தில் பல பிளாக்குகள் காணப்பட்டன. வால்வுகள் மற்றும் இருதயத்திற்கு செல்லும் ரத்த நாளங்கள் தன்மையாக இருந்தன. உள் அறைகளில் சிறிய அளவில் உறைந்த ரத்தம் காணப்பட்டது.

IV இவரது வயிற்று பகுதியில் கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் - இடது பக்க நெஞ்சு கூட்டின் கீழ் பகுதியில் உள்ள வெட்டு காயம் அதன் அடியே உள்ள இரை பையின் மேல் பகுதியை 2x1x0.5cm என்ற அளவில் துளைத்து இருந்ததால் உணவு பொருள் வெளியே சிந்தி காணப்பட்டது. இரை பையில் சுமார் 300 கிராம் அளவிலான மஞ்சள் நிறத்தில் பாதி செறிமானமான உணவு பொருள் இருந்தது. வித்தியாசமான வாசனையுடன் இருந்தது. உள் தோல் ரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. கல்லீரலின் வல பகுதியில் இரண்டு குத்து காயங்கள் 6x1x1 cm என்ற அளவில் இருந்தன. இடது பகுதியில் 4x1x1cm என்ற அளவில் குத்து காயங்கள் இருந்தது. குறுக்கு வெட்டு தோற்றம் வெளிறிய நிலையில் இருந்தது. கல்லீரல் மற்றும் இரண்டு சிறுநீரகங்களும் சாதாரண நிலையிலும் அளவிலும் குறுக்கு வெட்டு தோற்றத்தில் வெளிறிய நிறத்திலும் இருந்தது. சிறுநீர் பை காலியாக இருந்தது.

V இவருடைய கழுத்து பகுதியை கூராய்வு செய்து பார்த்ததில் முகத்தின் வலது புறத்தில் கீழ் பகுதியில் உள்ள வெட்டு காயம் அதன் அடியே உள்ள தாடை எலும்பு, தசை மற்றும் ரத்த நாளங்களுடன் வெட்டப்பட்டு இருந்தது. இந்த இடத்தை மேலும் கூராய்வு செய்ததில் நாவடி எலும்பு தன்மையாக இருந்தது. தைராய்டு மற்றும் கிரைக்காய்க்குறுத்து எலும்புகள் தன்மையாக இருந்தன. உள் தோல் ரத்தம் தோய்ந்த நிலையில் இருந்தது. முதுகு தண்டின் தலை பகுதியில் உள்ள இரண்டாவது தண்டுவட எலும்பு வெட்டப்பட்டு சுற்றியுள்ள திசுக்கள் கன்றிய நிலையிலும் அதன் அடியே உள்ள முதுகு தண்டு கன்றிய

நிலையிலும் காணப்பட்டன.

VI இடுப்பு எலும்பு தன்மையாக இருந்தது.

உடல் கூராய்வு 28/06/2018 மதியம் 1.20 மணிக்கு முடிவுற்றது. காணப்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்டவை ஆகும். சேகரம் செய்யப்பட்ட உடல் என்சூறுப்புகள் பகுப்பாய்விற்கு தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. மாதிரி ரத்தம் மற்றும் ரத்தம் தோய்ந்த வலை துணி குருதி ஆய்விற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. காயங்களின் கால அளவு- 12 முதல் 24 மணி நேரம்.

இறப்பின் நேரம்- உடல் கூராய்விற்கு சுமார் 12 முதல் 24 மணி நேரத்திற்கு முன்பு இறந்திருக்க கூடும். இது குறித்து நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.14 ஆகும்.

இறுதி கருத்துரை

I VPM/TOX.H/915/2018 விழுப்புரம் தடய அறிவியல் ஆய்வறிக்கை 13/07/2018 ந் தேதியிடப்பட்ட அறிக்கை 24/08/2018 அலுவலகத்தில் பெறப்பட்டது. இந்த அறிக்கையின் படி அனுப்பப்பட்ட உடல் உறுப்புகளில் சாராயமும் நச்சு பொருளும் கண்டறியப்படவில்லை. அந்த தடய அறிவியல் ஆய்வறிக்கை அ.சா.ஆ.15 ஆகும்.

II. நாவடி எலும்பு தன்மையாக இருந்தது.

III. VPM/BIOL/229/2018 - 06/07/2018 ந் தேதியிட்ட அறிக்கை 26/07/2018 ந் தேதியில் அலுவலகத்தில் பெறப்பட்டது. அந்த அறிக்கையில் மாதிரி ரத்தம் மற்றும் ரத்தம் தோய்ந்த வலை துணி குருதி ஆய்விற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அது அ.சா.ஆ.16 ஆகும்.

மேற்கண்ட அறிக்கைகளை பெற்று என்னுடைய இறுதி கருத்தாக இறந்த நபர்

கூர்மையான ஆயுதத்தால் அவருடைய தலை மற்றும் முகத்தில் ஏற்பட்ட வெட்டு காயங்களின் விளைவாகவும், நெஞ்சு மற்றும் வயிற்று பகுதியில் ஏற்பட்ட குத்து காயங்களின் விளைவாகவும் இறந்திருக்க கூடும் என்று கருத்துரை வழங்கினேன். அந்த இறுதி கருத்துரை அ.சா.ஆ. 17 ஆகும். மேலே சொல்லப்பட்ட வெட்டு , குத்து காயங்கள் என்னிடம் காட்டப்படும் கத்திகளால் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டா என்றால் உண்டு. இது சம்மந்தமாக என்னை போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

2,3,5 எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

1,4 எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறு விசாரணை இல்லை.