

17.03.2025.

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No. 20/2019

அ.சா.8

பெயர். திரு. நசீர் பாஷா

சாட்சி மீண்டும் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் அழைத்து சத்தியபிராமாணம்

செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1, 2, 4 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் முதல் மனைவி பெயர் ஷகினா என்றால் சரிதான். எனது இரண்டாவது மனைவி பெயர் பரிதா என்றால் சரிதான். எனது இரண்டாவது திருமணம் திருவண்ணாமலை ஜமாத்தில் தான் நடந்தது என்றால் சரிதான். எனது இரண்டாவது திருமணம் திருவண்ணாமலை ஜமாத்தில் நடைபெற அப்துல் ஜபார் தான் எனக்கு உதவி செய்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது நண்பர்கள் ஜமாத்தகாரர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து தான் அங்கு எனக்கு திருமணம் செய்தார்கள். காரணம் எனக்கு ஊரில் 3 இளம் பிள்ளைகள் இருக்கிறார்கள். அவர்களது நல்வாழ்விற்காக எனக்கு திருமணம் செய்தார்கள். சம்பவம் நடந்த அன்று 27 ந்தேதி என்னையும் காவல் துறையினர் விசாரித்தார்கள் என்றால் அன்று என்னை விசாரிக்கவில்லை. அடுத்த நாள் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் அடுத்த நாள் விசாரித்தார்கள். என்னை விசாரிக்கும் போது மோகன் ஏற்கனவே அங்கு இருந்தார். என்னை விசாரிக்கும்போது மோகனையும் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். என்னை தொடர்ச்சியாக இரண்டு நாட்கள் விசாரித்தார்கள் என்றால் இல்லை. ஒரு நாள் தான் விசாரித்தார்கள். வீரன் கோவில் வழியாக தான் கிராம நிர்வாக அலுவலகம், வங்கி,

கூட்டுறவு வேளாண்மை வங்கி, பள்ளிக்கூடம், ஆகியவற்றிற்கு செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். எங்கள் ஊர் பஞ்சாயத்து தேர்தலில் எதிரி மோகனும், புகார்தாரர் சம்சுதீனும் நின்றார்கள் என்றால் சம்சுதீன் நின்றார். மோகன் தேர்தலில் நின்றது எனக்கு தெரியாது. சம்சுதீன் 2016 தேர்தலில் நின்றார் என்றால் சரிதான். 2018 ல் சம்சுதீன் மீண்டும் வேட்பு மனு தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் எல்லாம் சம்சுதீனுக்கு ஆதரவாக வாக்கு சேகரித்தோம் என்றால் சரிதான். என்னுடைய நிலத்தின் சர்வே எண் ரூபகம் இல்லை. பட்டா எண் தெரியும். என்னை போலீசார் விசாரிக்கும் போது நான் எனது நிலத்திற்கு போனேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் விசாரிக்கும் போது சொன்னேன். காவல் துறையினர் பதிவு செய்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் என்ன சொன்னேன் என்பதை தான் காவல் துறையினர் எழுதினார்களா என்ற விவரத்தை எல்லாம் நான் சரிபார்க்க வில்லையா என்றால் சரிபார்க்கவில்லை. நான் அப்துல் ஜபார் இறந்த இடத்திற்கு போன போது அங்கு போலீசார்கள் இருந்தனர் என்றால் சரிதான். நான் அன்று போலீசாரிடம் அந்த எதிரிகளை அங்கு பார்த்த விவரத்தை சொல்லவில்லை. காரணம் பதற்றத்தில் சொல்லவில்லை. வேறு யாரிடமாவது எதிரிகளை அங்கு பார்த்த விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் இல்லை. நான் பொதுவாக காட்டுக்கு போனால் காலையில் போனால் மாலை தான் வருவேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு அதுபோன்று 4 காடு உள்ளதால் அனைத்திற்கும் போவேன் வருவேன். சம்பவ இடம் பட்டா எண். 673, கொடியூர் பட்டா எண். 108, இன்னும் இரு நிலங்களின் பட்டா எண். 842, 843, ஆகும். மேலும் 5, 6 பட்டா எண்கள் உள்ளது. கொடியூர், குன்றத்தூர் இரண்டும் பக்கம் பக்கமுள்ள நிலங்கள். ஆனால்

எல்லைகள் மாறும். ஒரு நிலத்திலிருந்து இன்னொரு நிலத்திற்கு செல்ல 5 அல்லது 10 நிமிடங்கள் ஆகும். அன்று நான் இருசக்கர வாகனத்தில் தான் போனேனா என்றால் ஆமாம். இருசக்கர வாகனத்தில் என்னுடன் பாபுலால் என்பவர் வந்தார். இருசக்கர வாகனத்தில் தான் போனேன் என்ற விவரத்தை நான் காவல் துறை வாக்குமூலத்தில் சொன்னேன். நான் அப்போது அங்கு 4 காடுகள் என்ன என்ன பயிர் செய்தேன், என்ற விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் இல்லை. அதற்கான ஆதாரங்கள் எதையாவது கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் தெரிந்த நபர் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றும், ஆனால் காவல் துறை விசாரணையில் அடையாளம் தெரிந்த நபர் என்று சொல்லவில்லை என்றும் சொன்னால் அன்று போலீசார் விசாரிக்கும் போது அவர் யார் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. பின்பு அவரை பற்றி விசாரித்து யார் என்று தெரிந்துக்கொண்டதால் நீதிமன்றத்தில் அவ்வாறு சொன்னேன். அவரை கைது செய்யும் போது தான் அவர் இன்னார் என்று எனக்கு தெரிந்தது. நான் அவரை குறித்து யார் யாரிடம் விசாரித்தேன் என்றால் அவர் கைது செய்யப்பட்ட பிறகு தான் அவர் யார் என்றே எனக்கு தெரியும். நான் யார் யாரை விசாரித்து எதிரி யார் என்ற விவரத்தை தெரிந்துக்கொண்டேன் என்பதை காவல் துறை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் யாரையும் விசாரித்து தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை என்றும், போலீசார் சொன்னதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை வைத்து எதிரிகளை அடையாளம் காட்ட அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்தது 27/06/2018 என்றும், காவல் துறையினர் என்னை விசாரணை

செய்தது 1 மாதங்கள் கழித்து 20/07/2018 என்றால் சரிதான். போலீசார் முதலில் இந்த வழக்கில் என்னையே சந்தேகப்பட்டு மிரட்டினார்கள் என்றும், என்னை காவல் நிலையத்தில் உட்கார வைத்தார்கள் என்றும், போலீசார் என்னிடம் நீ இந்த வழக்கில் சாட்சியாக இருந்தால் உன்னை எதுவும் செய்ய மாட்டோம் என மிரட்டியதாலும் எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வீரன் கோவில் அருகில் என் நிலம் இருந்தது என்பதை காண்பிக்க எந்த ஆவணத்தையும் நான் போலீசாரிடமும் கொடுக்கவில்லை, நீதிமன்றத்திலும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் இறந்து போன சமீபத்திலும் எதிரி மோகனுக்கும் இடையே தேர்தல் தகராறு இருந்தது என்றும், அதனால் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.