

29.07.2025.

சுட்டுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண். 20/2019

அ.சா.20

பெயர்	வீரன்		
த/பெ	கண்ணன்		
கிராமம்	டி.எடைப்பாளையம்	தொழில்	விவசாயம்
தாலுக்கா	திருவெண்ணையநல்லூர்	வயது	58/2025
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	29.07.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு

விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாயம் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன அப்துல் ஜபாரை எனக்கு தெரியும். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளில் மோகன், ரவி, முஸ்தபா ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். அப்துல் ஜபார் இறந்து விட்டார். அது சம்மந்தமாக நான் எதுவும் பார்க்கவில்லை. சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் நான் மாமியார் வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன். 2 நாட்கள் கழித்து வீட்டிற்கு வந்த போது அப்துல் ஜபார் கொலை செய்தது சம்மந்தமாக கேள்விப்பட்டேன்., பிறகு அவர் பிரேதத்தை வீட்டில் சென்று பார்த்தேன். விசாரித்ததில் அவர் கொலை செய்யப்பட்டதாக தெரிந்துக்கொண்டேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு வேறு

ஒன்றும் தெரியாது. இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். மேற்படி சங்கதிகளை நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிக்கொண்டேன்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 27/06/2018 ன் தேதி மதியம் சுமார் 2 . 30 மணியளவில் நிலத்தில் வேலையை முடித்துக்கொண்டு வீட்டிற்கு செல்ல அப்துல் ஜபார் என்பரவை வீட்டின் பின்புறம் உள்ள கரும்பு தோட்டம் அருகே நின்று கொண்டிருந்தேன் என்றும், அப்போது அப்துல் ஜபாரின் வீட்டின் பின்புறம் உள்ள கரும்பு தோட்டத்தின் வரப்பில் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த மோகன் அவருடைய தம்பி ரவி மற்றும் அவரது வீட்டிற்கு வந்த ஒரு பையன் அந்த வரப்பில் வேகமாக நடந்து சென்று கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அன்று மாலை 6. 25 மணிக்கு அப்துல் ஜபார் அவரது பண்ணை வீட்டில் கொலை செய்யப்பட்டு கிடக்கிறார் என்று கேள்விப்பட்டேன் என்றும், பிறகு நான் அங்கு சென்று பார்த்தேன் என்றும், அப்போது ஏற்கனவே மோகனுக்கும், அப்துல் ஜபாருக்கும் நடந்த ஒரு பஞ்சாயத்தில் அசிங்கப்படுத்தியது சம்மந்தமாக அப்துல் ஜபார் மீது மோகன் விரோதம் கொண்டிருந்தான் என்றும், மதியம் நான் பார்த்த மோகன் மற்றும் ரவி பெங்களூரை சேர்ந்த ஒரு பையன் ஆகியோர்கள் சேர்ந்து தான் அப்துல் ஜபாரை கொலை செய்திருக்க வேண்டும் என்றும், சந்தேகம் உள்ளதாக போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் ஊர்க்காரர்கள் என்பதால் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 5 எதிரிகள் தர்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை

இல்லை