

03.09.2025.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம்)

விழுப்புரம்

அமர்வு வழக்கு எண்.20/2019

அ.சா.21

பெயர்	ராமலிங்கம்		
த/பெ	அமாவாசை		
கிராமம்	டி.எடைப்பாளையம்	தொழில்	தனியார் கம்பெனியில் செக்கியூரிட்டி பணி
தாலுக்கா	திருவெண்ணையநல்லூர்	வயது	52/2025
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	03.09.2025

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிராமணம் செய்யவிக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது சென்னையில் உள்ள பிகையன் போர்ட்ஸ் என்ற தனியார் கம்பெனியில் செக்கியூரிட்டி பணி செய்து வருகிறேன். எதிரி மோகன், ரவி ஆகியோர் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் ஆவார்கள். அவர்களை எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் இறந்து போன அப்துல் ஜபார் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவரை எப்படி தெரியும் என்றால், அவரும் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர் ஆவார். எங்கள் ஊரில் அவருக்கு நிலம் உள்ளது. அந்த நிலத்தில் ஒரு வீடு கட்டி அதில் எப்போதாவது தங்கி வருவார். அவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை. அவரை கொலை செய்து விட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். சுமார் 6 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒருநாள் அவரை 2-30 மணிக்கு கொலை செய்து விட்டதாக 6.30 மணிக்கு கேள்விப்பட்டேன். 6.30 மணிக்கு நான் போய் பார்த்தேன். அன்று எதிரிகள் யாரையும் அப்துல் ஜபார் வீட்டின் அருகில் நான் பார்க்கவில்லை. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை கொலை நடந்த இடத்தின் மெத்தை வீட்டில் வைத்து தான் விசாரணை செய்தார்கள். மேலே சொன்னது போல் தான் நான் சொன்னேன்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 27/06/2018 ம் தேதி மதியம் சுமார் 2.30 மணி அளவில் அப்துல் ஜபார் வீட்டின் பின்புறம் உள்ள நிலத்தில் நான் நடந்து சென்று கொண்டிருந்தபோது, அந்தக் கரும்பு வரப்பில் எங்கள் ஊர் காலனியை சேர்ந்த மோகன் அவரது தம்பி ரவி, பெங்களூரில் இருந்து அவர் வீட்டிற்கு வந்த ஒரு பையன் மூன்று பேரும் வேக வேகமாக நடந்து சென்று கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அன்று மாலை 6.25 மணிக்கு எங்கள் ஊர் ஓய்வு பெற்ற உதவி ஆய்வாளர் அப்துல் ஜபார் என்பவர் பண்ணை வீட்டில் கொலை செய்யப்பட்டு கிடக்கிறார் என்று கேள்விப்பட்டேன் என்றும், நான் சென்று பார்த்தேன் என்றும், ஏற்கனவே அப்துல் ஜபாருக்கும், மோகனுக்கும் ஒரு பஞ்சாயத்தில் மோகனை அப்துல் ஜபார் அசிங்கப்படுத்தியது சம்பந்தமாக மோகன் விரோதம் கொண்டிருந்தார் என்றும், நான் பார்த்ததிலிருந்து அன்று மதியம் மோகன், ரவி, மற்றும் அவர்களுடன் பெங்களூரைச் சேர்ந்த ஒரு பையன் சேர்ந்து தான் கொலை செய்திருப்பார்கள் என்று எனக்கு சந்தேகம் உள்ளது என்று காவல்துறை விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில், எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை

இல்லை