

16.12.2025.

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் )

விழுப்புரம்.

SC No. 20/2019

அ.சா.22

**பெயர். திரு.மைக்கேல் இருதயராஜ்**

சாட்சி மீண்டும் முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சியாக திரும்ப வரவழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிராமணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

**முதன்மை விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

மேலும் சாட்சிகள் ராமலிங்கம், வீரன், நூர்முுகமது, பாவா ஜான், அலாவுதீன், பொன் கண்ணதாசன், தமிழரசன், தனபால் ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து, தனித்தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். மேலும் இவ்வழக்கில் இறந்து போன ஜப்பார் என்பவரின் உடல் உள்ளூறுப்புகளை பகுப்பாய்வு செய்து சான்று வழங்கிய திரு.சுரேஷ் மற்றும் திருமதி.ஷர்மிளா, ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். மேலும் கொலையுண்டு இறந்து போன அப்துல் ஜப்பார் என்பவரின் உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் கீதாஞ்சலி என்பவரை விசாரித்து, அவர் வழங்கிய பிரேத விசாரணை அறிக்கை இறுதி கருத்துரையுடன் கூடியதை பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். மேலும் இவ்வழக்கில் பிரேதத்தை ஆய்வுக்கு உட்படுத்திய தலைமை காவலர் சக்திவேல் என்பவரை விசாரித்தும், எதிரி திலிப் குமார் என்பவரிடம் இருந்து கைப்பற்றப்பட்ட தடயத்தை ரசாயன பகுப்பாய்விற்கு ஒப்படைத்த காவலர் பாலசுப்ரமணியன் என்பவரை விசாரித்தும், இந்த வழக்கில் புகாரை பெற்று முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்த உதவி ஆய்வாளர் பிரகாஷ் என்பவரை விசாரணை செய்தும், வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்துள்ளார். மேலும் இவ்வழக்கின் எதிரிகள் 1.மோகன், 2. ரவி, 3.செல்வம், 4.திலிப் குமார்,

ஆகியோர்களின் ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களில் இருந்து, முஸ்தபா த/பெ.அப்துல் சத்தார் என்பவரும் சதி திட்டம் தீட்டி சம்பவத்திற்கு உடந்தையாக இருந்ததாக தெரிய வந்ததால், எதிரி சேர்க்கை அறிக்கை ஒன்றை தயார் செய்து, அவரை 5 ம் தலைமறைவு எதிரியாக சேர்த்துள்ளார். அந்த எதிரி சேர்க்கை அறிக்கை அ.சா.ஆ.31 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின்பு மேற்படி சாட்சிகள், ஆவணங்களின் அடிப்படையில், ஆய்வாளர் திரு. ஜோகிந்தர் (தற்போது இறந்துவிட்டார்) அவர்கள் இறுதி அறிக்கை மேற்படி 5 எதிரிகள் மீது இ.த.ச.பிரிவுகள் 120(b), 449, 302, 302 r/w 109 -ன் படி வரைவு இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து, உதவி இயக்குனர், குற்ற வழக்கு தொடர்பு துறை, விழுப்புரம் அவர்களின் கருத்துரை பெற்றுள்ளார். அந்த வரைவு இறுதி அறிக்கை அ.சா.ஆ.32 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதே எதிரிகள், அதே பிரிவுகளின் கீழ் இறுதி அறிக்கை தயார் செய்து, அனைத்து ஆவணங்களுடன் முறையாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்துள்ளார்கள். சாட்சி மஜீத் ஆய்வாளர் திரு.ஜோகிந்தர் என்பவரின் விசாரணையில், 27/06/2018-ம் தேதி அன்றுதான் அப்துல் ஜப்பார் வீட்டில் சமரசம் நடந்ததாகவும், பின்னிட்டு கொலை சம்பந்தமான செய்தியை கேள்விப்பட்டு சென்று பார்த்ததாகவும், சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். சாட்சி குப்புசாமி ஆய்வாளரின் விசாரணையில், 2017 ம் ஆண்டு ஆடி மாதம் 19 ஆம் தேதிக்கு பிறகு, 2, 3 நாட்களுக்குப் பிறகு மோகன், ரவி மற்றும் அவரது அப்பா ரங்கசாமி, நான் மற்றும் ஊர் பெரியவர்கள் எல்லாம் அப்துல் ஜப்பார் வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றும், மோகன், ரவி ஆகியோர்களை அப்துல் ஜப்பாரிடம் மன்னிப்பு கேட்க வைத்தோம் என்றும், அப்போது அப்துல் ஜப்பார் காசு இருக்கும் தைரியத்தில் யாரையும் தரக்குறைவாக பேசிவிடலாம் என்று நினைக்காதீர்கள் என்று சொன்னார் என்றும், இனிமேலாவது ஒழுங்கா இருங்க என்று சொல்லி அனுப்பிவிட்டார் என்றும், அப்போது மோகன், ரவி இருவரும் எங்கள் ஆட்கள் முன்னிலையில் எங்களை மன்னிப்பு கேட்க வைத்து விட்டீர்கள், அவரை நாங்கள் சும்மா விட மாட்டோம் என்று சொன்னதாகவும், மேலும் மோகன், ரவி ஆகியோர்களின் லாரியில் மணல் ஏற்றி செல்லும் போது, அப்துல் ஜப்பார் அவர்களை போலீசில் சொல்லி மாட்டிவிட்டு ஜெயிலுக்கு அனுப்பிவிட்டார் என்றும், அதனால் பகை மூண்டது என்றும், அப்துல்

ஜப்பாருக்கு வேறு யாருடனும் நேரடியான பகை கிடையாது என்றும், கடந்த 27/06/2018 ம் தேதி பகல் 2 மணிக்கு மேல் அவரை சிலர் அவரது வீட்டில் வைத்து வெட்டி கொலை செய்து விட்டார்கள் என்றும், மோகனும், ரவியும், அவரது வீட்டிற்கு வந்த ஒரு பையனும் சேர்ந்து தான் அப்துல் ஜப்பாரை கொலை செய்திருக்க வேண்டும் என்றும், சம்பவத்தன்று மோகன், ரவி, அந்தப் பையன், மோகனின் டிரைவர், எல்லோரும் வீரன் கோயிலுக்கு அருகில் நின்று பேசிக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அதன் பிறகு தான் கொலை நடைபெற்றது என்றும், சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான், சாட்சி கலில் என்பவரும் ஆய்வாளர் திரு.ஜோகிந்தர் என்பவரின் விசாரணையில், 27/06/2018-ம் தேதி அன்றுதான் அப்துல் ஜப்பார் வீட்டில் சமரசம் நடந்ததாகவும், பின்னிட்டு கொலை சம்பந்தமான செய்தியை கேள்விப்பட்டு சென்று பார்த்ததாகவும், சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். சாட்சிவீரன் என்பவர் ஆய்வாளர் ஜோகிந்தர் என்பவரின் விசாரணையில், 27/06/2018 ம் தேதி மதியம் சுமார் 2:30 மணியளவில், நிலத்தில் வேலையை முடித்துக் கொண்டு வீட்டிற்கு செல்ல அப்துல் ஜப்பார் என்பவரின் வீட்டிற்கு பின்புறம் உள்ள கரும்புத் தோட்டத்திற்கு அருகில் நின்று கொண்டிருந்ததாகவும், அப்போது அவரது வீட்டின் பின்புறம் உள்ள கரும்புத் தோட்டத்தின் வரப்பில், அவரது ஊரை சேர்ந்த மோகன் அவரது தம்பி ரவி, அவரது வீட்டிற்கு வந்த ஒரு பையன், ஆகியோர்கள் வரப்பில் வேகமாக நடந்து சென்று கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அன்று மாலை 6:25 மணிக்கு, அப்துல் ஜப்பார் அவரது பண்ணை வீட்டில் கொலை செய்யப்பட்டு கிடக்கிறார் என்று கேள்விப்பட்டேன் என்றும், நான் சென்று பார்த்தேன் என்றும், அப்போது மோகனுக்கும், அப்துல் ஜப்பாருக்கும், நடந்த ஒரு பஞ்சாயத்தில் அசிங்கப்படுத்தியது சம்பந்தமாக அப்துல் ஜப்பார் மீது மோகன் விரோதம் கொண்டிருந்தார் என்றும், மதியம் நான் பார்த்த மோகன் மற்றும் ரவி பெங்களூரை சேர்ந்த ஒரு பையன் ஆகியோர் சேர்ந்துதான் அப்துல் ஜப்பாரை கொலை செய்திருக்க வேண்டும் என்றும், சந்தேகம் உள்ளது என சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். சாட்சி இராமலிங்கம் ஆய்வாளரின் விசாரணையில், 27/06/2018 ம் தேதி மதியம் சுமார் 2:30 மணியளவில், நிலத்தில் வேலையை முடித்துக் கொண்டு வீட்டிற்கு செல்ல அப்துல் ஜப்பார் என்பவரின்

வீட்டிற்கு பின்புறம் உள்ள கரும்புத் தோட்டத்திற்கு அருகில் நின்று கொண்டிருந்ததாகவும், அப்போது அவரது வீட்டின் பின்புறம் உள்ள கரும்புத் தோட்டத்தின் வரப்பில், அவரது ஊரை சேர்ந்த மோகன் அவரது தம்பி ரவி, அவரது வீட்டிற்கு வந்த ஒரு பையன், ஆகியோர்கள் வரப்பில் வேகமாக நடந்து சென்று கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அன்று மாலை 6:25 மணிக்கு, அப்துல் ஜப்பார் அவரது பண்ணை வீட்டில் கொலை செய்யப்பட்டு கிடக்கிறார் என்று கேள்விப்பட்டேன் என்றும், நான் சென்று பார்த்தேன் என்றும், அப்போது மோகனுக்கும், அப்துல் ஜப்பாருக்கும், நடந்த ஒரு பஞ்சாயத்தில் அசிங்கப்படுத்தியது சம்பந்தமாக அப்துல் ஜப்பார் மீது மோகன் விரோதம் கொண்டிருந்தார் என்றும், மதியம் நான் பார்த்த மோகன் மற்றும் ரவி பெங்களூரை சேர்ந்த ஒரு பையன் ஆகியோர் சேர்ந்துதான் அப்துல் ஜப்பாரை கொலை செய்திருக்க வேண்டும் என்றும், சந்தேகம் உள்ளது என சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

#### எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

1ம் எதிரி ஆஜர். 2 முதல் 5 எதிரிகள் ஆஜராகாமல் அவர்கள் தரப்பில் 317 கு.வி.மு.ச படி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. 1 முதல் 5 எதிரிகள் தரப்பில் வாய்ப்பளித்தும் அ.சா.22-யை குறுக்கு விசாரணை செய்ய முன்வரவில்லை. எனவே குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

#### மறு விசாரணை:-

இல்லை.

